
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 80SD000816 
číslo smlouvy Správce: MIROS24400523 
číslo smlouvy Společníka 2: S/2024/31 
číslo smlouvy Společníka 3: 168/0000/DD0/24 
číslo smlouvy Společníka 4: P_2024_17 
číslo smlouvy Společníka 5: 100 CZ1124 060 000

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem:
IČO, DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "objednatel") 

a

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

bankovní spojení sdružení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu sdružení: 317368313/0300

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390 

A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
........... . . ........................................ 
.......................................................................... 
.........
...............................................
........................................................................ 
......................

.................................................................

MI Roads a.s. Společník 1 - Správce

se sídlem:
IČO, DIČ: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

a
Stavební firma HOBST a.s.
se sídlem:
IČO, DIČ:

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
17331099, CZ17331099
............................................................ .......
...................................... ............ .......
............................................................ .......
..................................................................
...............................................................................
.......
.............................................................. 

Společník 2
Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9 
48033251, CZ48033251



zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

................................................................ 
............................ ............................................. 
................................................... 
............................................................ 
.....................................................

a
Doprastav, a.s.
se sídlem:

IČO, DIČ:

Společník 3
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, 
Slovenská Republika 
31333320/2020372497

zastoupen: ............. .................. .......................
....... ........... .................. .......................

podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické 
osoby pod označením
Doprastav, a.s., organizační složka Praha
se sídlem: K Zahradnictví č. ev. 13, Střížkov, 182 00 Praha 8
IČO/DIČ: 49281429/CZ49281429
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

..................... ......................................................... 
..................... .............
...................................................................... 
.......................................................................... 
.........................................................................

a
REBUT s.r.o.
Se sídlem:
IČO, DIČ:
Zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Společník 4
Masarykovo náměstí 72, 281 26 Týnec nad Labem
28819594, CZ28819594
......................... ............
......................... ............
................................................
......................... ............
................................................

Duna Aszfalt Zártkoruen Mukodo Részvénytársaság Společník 5
se sídlem:
IČO, DIČ: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

6060 Tiszakécske, Béke utca 150, Maďarsko 
cg: 03-10-100618
.................... ............... . . . .................... ........ 
........ ............ ...................................... 
................................................................... 
........ ............ ...................................... 
...................................................................

a

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)



Protože si objednatel přeje, aby Dílo D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 
vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr, Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 116 
0009 bylo realizováno dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku 
na provedení a dokončení tohoto Díla a na odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní 
částku ve výši 339 220 930,00 v Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena / 
Přijatá smluvní částka 

v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková nabídková 
cena / Přijatá 

smluvní částka v Kč 
včetně DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)

D5 Oprava AB vozovky a 
mostů v km 20,00 -  28,94 
vlevo a oprava odpočívky 
Králův Dvůr

339 220 930,00 71 236 395,30 410 457 325,30

Nabídková cena / Přijatá smluvní částka se skládá

Nabídková cena/Přijatá 
smluvní částka stavby

......................... ....................... .........................

Nabídková cena/Přijatá 
smluvní částka servisu

....................... ..................... .......................

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací - 
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:
Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je  jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  
28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2024- 
017234 a Smluvními podmínkami pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky (dále 
rovněž „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
inženýrských staveb

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky

inženýrských staveb

(f) Technická specifikace
(g) Výkresy a
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:



- Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Základní datum je 29.7.2024.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.
Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je  možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na



plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se dodavatel/zhotovitel zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Dodavatel/zhotovitel rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace 
stavby. Dodavatel/zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, povinnost 
zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na 
kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel se nad rámec Pod-čl. 4.18 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Obecné podmínky zavazuje po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování právních 
předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky 
související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, 
především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).



Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Realizační poddodavatelé musí splňovat kvalifikaci po celou dobu provádění Díla ve smyslu 
Smlouvy. Za porušení této povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
dle Pod-čl. 4.28. Smluvních podmínek.

Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým dodavatel/zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci, nebo realizační poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění 
Díla podílem vyšším než 10 % Přijaté smluvní částky, rozhodl o přesunutí svého sídla 
na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů dodavatele/zhotovitele nebo některého z jeho 
výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly 
sčítají,

c) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a



orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od objednatele za plnění Díla.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel odstoupí v souladu s Pod-čl. 15.2. Smluvních podmínek od Smlouvy, pokud plnění 
podle Smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 15.2. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za plnění Díla, v rozporu 
s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti dodavatel/zhotovitel mimo 
jiné poskytne objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci 
provedeného hodnocení.

Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod- 
čl. 1.1.3.10“ a doba pro dokončení Díla sjednána na základě doby, kterou nabídl ve své nabídce



v rámci původního zadávacího řízení, přičemž bude upravena poměrně k míře rozpracovanosti 
předmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky.

Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.

Současně s touto Smlouvou strany uzavírají také Smlouvu o smlouvě budoucí na aplikaci 
regeneračního postřiku a Rámcovou dohodu na servis instalovaného zařízení pro 
vysokorychlostní kontrolní vážení.

Strany si sjednávají, že všechny tyto tři současně uzavírané smlouvy jsou na sobě závislé. To 
platí také pro Smlouvu na aplikaci regeneračního postřiku uzavřenou případně za základě 
Smlouvy o smlouvě budoucí a jednotlivých smluv na zadání veřejných zakázek na podkladě 
Rámcové dohody na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení.

Závislost všech výše uvedených smluv vůči sobě navzájem je dohodou stran upravena tak, že 
současný zánik závazku z nich nastává pouze při zániku závazku na základě právního jednání 
objednatele.

V právním jednání vedoucím k zániku závazku některé ze vzájemně souvislých smluv si může 
objednatel současně vyhradit, že zanikají závazky pouze z některých z těchto smluv.

Po dobu platnosti Záruky za odstranění vad dle Pod-čl. 4.25 obchodních podmínek Smlouvy je 
Objednatel oprávněn uplatňovat z této Záruky za odstranění vad také nároky ze smluv 
souvisejících se Smlouvou.

V případě, že Zhotovitel odmítne v rozporu se Smlouvou o smlouvě budoucí na aplikaci 
regeneračního postřiku uzavřít budoucí smlouvu a Objednatel využije svého práva uzavřít 
smlouvu na plnění předmětu budoucí smlouvy s třetí osobou a tato smlouva uzavřená s třetí 
osobou bude plněna v době trvání záruční doby dle této Smlouvy, si strany sjednávají 
následující postup:

- Objednatel informuje Zhotovitele s předstihem nejméně 10 dnů o osobě zhotovitele, 
zašle Zhotoviteli technologický postup jeho díla spočívajícího v aplikaci regeneračního 
postřiku a informuje jej o termínu provedení tohoto díla,

- Zhotovitel je povinen Objednateli bezodkladně, nejpozději dva dny před oznámeným 
termínem provedení díla, písemně oznámit veškeré své výhrady k dokumentům a 
informací zaslaným dle předchozího bodu. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského 
zákoníku se použije obdobně s tím, že Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy,

- Zhotovitel je povinen být přítomen provádění díla jiného zhotovitele spočívajícího 
v aplikaci regeneračního postřiku na Díle. V průběhu provádění díla jiného zhotovitele 
je Zhotovitel povinen uvést veškeré své výhrady k jeho provádění. Ustanovení § 2594 
a § 2595 občanského zákoníku se použije obdobně s tím, že Zhotovitel není oprávněn 
odstoupit od Smlouvy,

- v případě uplatňování nároků z vad Díla v době po provedení díla jiného zhotovitele 
spočívajícího v aplikaci regeneračního postřiku se Zhotovitel nemůže zprostit své 
odpovědnosti ze záruky tvrzením, že vadu způsobilo provádění díla jiného zhotovitele 
při aplikaci regeneračního postřiku. To neplatí, pokud se jedná o nevhodný postup 
jiného zhotovitele, na který Zhotovitel upozornil podle výše uvedených bodů tohoto



odstavce, nebo pokud se jedná o takové aspekty postupu provádění díla jiného 
zhotovitele, které Zhotovitel nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, 
pro vyloučení pochybností si strany sjednávají, že nesplnil-li Zhotovitel povinnost 
účastnit se provádění díla jiného zhotovitele, nemůže se své odpovědnosti ze záruky 
zprostit s odkazem na nevhodný postup jiného zhotovitele, pokud by bylo možno tuto 
nevhodnost při vynaložení odborné péče zjistit při účasti na provádění díla.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Sm louvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nej sou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.18 
08:38:28 +01

Digitálně podpísal

Dátum: 2024.12.18 
09:47:15+0V00'

Digitálně 
podpísal I

Dátum: 
2024.12.18 
15:32:21 +01'00'

Digitálně
podepsal

Datum:
2024.
10:16:06 +0T00'

Digitálně
podepsal

Datum: 
2024.12.19 
17:09:22 +01'00'

Digitálně 
podepsal Ing.

2024. 12.19 
14: 14:2 7 + 01'00 '

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního soubom 
Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor 
zaručuje integritu originálního soubom, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnám hash soubom vůči originálnímu 
soubom, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního 
soubom). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí 
algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Digitálně podepsal:
Datum: 08.01.2025 18:31:45 +01:00



JIK
W

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

.............................................. ......

ROZHODNUTI A OZNÁMENI O VYBERU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Cerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, jakožto 
zadavatel (dále jen ,,Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D5 Oprava 
AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr, ev. č. ve 
Věstníku veřejných zakázek / systémové číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele Z2024- 
017234 / P24V00270465 (dále jen „Zakázka44), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, 
že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný 
dodavatel44):

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů44 
Společník 1 -  Správce: MI Roads a.s.

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099

Společník 2: Stavební firma HOBST a.s.
se sídlem: Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9 

IČO: 480 33 251 

Společník 3: Doprastav, a.s.
se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská Republika, IČO: 31333320 podnikající 

na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby
pod označením

Doprastav, a.s., organizační složka Praha
se sídlem: K Zahradnictví č. ev. 13, 182 00 Praha 8 

IČO: 492 81 429 

Společník 4: REBUT s.r.o.
se sídlem: Masarykovo náměstí 72, 281 26 Týnec nad Labem 

IČO: 288 19 594

Společník 5: Duna Aszfalt Zártkorůen Můkodo Részvénytársaság
se sídlem: 6060 Tiszakécske, Béke utca 150, Maďarsko 

IČO: 28733232403

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti



stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Zadavatel dále ve smyslu § 40 odst. 2 ZZVZ oznamuje, že ode dne doručení tohoto Rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele počíná běžet blokační lhůta ve smyslu § 246 odst. 1 písm. a) 
bod 2. ZZVZ a zadávací lhůta se tímto prodlužuje.

Zadavatel doporučuje těm účastníkům, kteří poskytli jistotu formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky, aby včas zajistili a Zadavateli předložili její prodloužení.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Z adavatel požadu je  o d  dodavatelů, aby nepoužili žádn é f in a n č n í prostředky, k teré  obdrží od  
Zadavatele, v rozporu se  sankcem i p o d le  §  2  zákona č. 69/2006 Sb., o p ro vá d ěn í 
m ezinárodních sankcí, ve zn ěn í pozdějších  předpisů . D odavatelé zejm éna nesm í tyto f in a n čn í  
prostředky p ř ím o  an i nepřím o zpřístupn it osobám  uvedeným  v sankčních seznam ech  
E vropské unie, subjektům  či orgánům  s n im i spojeným , nebo v je jic h  prospěch.



DOPIS N A B ÍD K Y

NÁZEV STAVBY: D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava 
odpočívky Králův Dvůr
PRO: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
DODAVATEL: Společnost: „D 5  Oprava A B  vozovky a m ostů “

MI Roads a.s. (Společník 1 -  Správce)
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099 
a
Stavební firma HOBST a.s. (Společník 2)
se sídlem: Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9 
IČO: 48033251 
a
Doprastav, a.s. (Společník 3)
se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava 
IČO: 31333320
podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu
zahraniční právnické osoby pod označením
Doprastav, a.s., organizační složka Praha
se sídlem: K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8
IČO: 49281429
a
REBUT s.r.o. (Společník 4)
se sídlem: Masarykovo náměstí 72, 281 26 Týnec nad Labem 
IČO: 28819594 
a
Duna Aszfalt Zártkoruen Mukodo Részvénytársaság (Společník 5)
se sídlem: 6060 Tiszakécske, Béke utca 150, Maďarsko 
IČO: cg: 03-10-100618

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo a s ní související Smlouvy o smlouvě budoucí na 
aplikaci regeneračního postřiku a Rámcové dohody na servis instalovaného zařízení pro 
vysokorychlostní kontrolní vážení, Smluvních podmínek pro tyto smlouvy, Technické 
specifikace, Soupisu prací - výkazu výměr, Položkového rozpočtu Rámcové dohody, Výkresů, 
Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást Smlouvy a s  ní souvisejících smluv, 
připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad, plnění dle 
Rámcové dohody na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení 
a Smlouvy o smlouvě budoucí na aplikaci regeneračního postřiku v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:



Název stavby
Nabídková cena v Kč 

bez DPH *
DPH v Kč

Nabídková cena v Kč 
včetně DPH

D5 Oprava AB 
vozovky a mostů v 
km 20,00 -  28,94 
vlevo a oprava 

odpočívky Králův 
Dvůr

(a)
(b) = DPH
z částky (a)

(c) = (a) + (b)

Nabídková cena 
stavby (včetně 

položek ceny za 
aplikaci 

regeneračního 
postřiku)

......................... ................... 
....

.........................

Nabídková cena 
servisu

....................... ................... 
..

.......................

Nabídková cena
(celková)

339 220 930,00 71 236 395, 
30

410 457 325,30

* Součástí této Nabídky je soupis prací -  výkaz výměr a Položkový rozpočet Rámcové dohody 
obsahující položkové ceny jednotlivých položek prací a služeb bez DPH. Výslovně tímto 
potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu 
zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci zakázky.

Jsme odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v soupisu prací -  výkazu výměr a 
Položkového rozpočtu Rámcové dohody. Jsme povinni zohlednit a ocenit v jednotkových 
sazbách a cenách položek uvedených v soupisu prací -  výkazu výměr a Položkového rozpočtu 
Rámcové dohody veškeré práce, dodávky, služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení Díla dle Smlouvy a poskytnuté dokumentace. V rámci ocenění každé položky 
uvedené v soupisu prací -  výkazu výměr jsme povinni do ocenění zahrnout i cenu veškerých 
prací, dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné 
položce uvedené v soupisu prací -  výkazu výměr a Položkového rozpočtu Rámcové dohody. 
Jestliže je poskytnutí takových prací, dodávek, služeb a práv nezbytné pro provedení prací 
odpovídajících několika nebo všem položkám uvedeným v soupisu prací -  výkazu výměr nebo 
Položkového rozpočtu Rámcové dohody, jsme povinni jejich cenu zohlednit v jednotkových 
sazbách a cenách příslušných několika nebo všech položek uvedených v soupisu prací -  výkazu 
výměr nebo Položkového rozpočtu Rámcové dohody rovnoměrně.

Jakákoliv změna nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen 
jednotlivých položek uvedených v soupisu prací -  výkazu výměr či Položkového rozpočtu 
Rámcové dohody) z důvodu případné změny našich nákladů v čase (např. případného růstu cen 
pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, pokud není 
ve Smluvních podmínkách -  Obecných podmínkách a ve znění Smluvních podmínek -  
Zvláštních podmínek stanoveno, Smlouvě o smlouvě budoucí dle přílohy č. 3b nebo Rámcové



dohodě na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení dle přílohy č. 3c 
jinak.

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

Kritérium hodnocení
Váha kritéria 

v celkovém 
hodnocení

Hodnota

Nabídková cena v Kč bez DPH 70 % 339 220 930,00 Kč bez DPH

Provedení prací v rozsahu Sekce 
„Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ ve dnech

30 % 105 kalendářních dnů

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky
(f) Technická specifikace
(g) Výkresy
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr
- Oceněný Položkový rozpočet Rámcové dohody
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Dále potvrzujeme, že součástí naší Nabídky je také návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na 
aplikaci regeneračního postřiku, jejíž součástí jsou následující dokumenty:

(a) text budoucí Smlouvy na aplikaci regeneračního postřiku,

(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele),

(c) Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr (SO 102)
(d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
(e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
(f) Technická specifikace -  regenerační postřik



(g) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

a. Seznam poddodavatelů a jiných osob,
b. Smlouva o zpracování osobních údajů.

Konečně potvrzujeme, že součástí naší Nabídky je také návrh Rámcové dohody na servis 
instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení:

(a) Rámcová dohoda na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní 
vážení,

(b) Specifikace Plnění (příloha č. 1 návrhu Rámcové dohody),

(c) Položkový rozpočet Rámcové dohody (příloha č. 2 návrhu Rámcové dohody),

(d) Seznam poddodavatelů,

(e) Předávací protokol -  vzor,

(f) Dílčí objednávka -  vzor,
(g) Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor),

(h) Podmínky a způsob navýšení ceny o míru inflace (inflační doložka)

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.

S plněním dalších smluvních závazků začneme v termínech a způsobem stanovených 
v závazném návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí na aplikaci regeneračního postřiku a 
v závazném návrhu Rámcové dohody na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní 
kontrolní vážení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva a s ní související Smlouva o smlouvě budoucí a 
Rámcová dohoda na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení, 
nebude tato Nabídka ani na základě oznámení o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) 
představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu, resp. smlouvy s ní související. Pojmy 
uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, jako je jim 
připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od 
Smlouvy a smluv s ní souvisejících a dále Smlouvy na aplikaci regeneračního postřiku 
(uzavření na základě smlouvy o smlouvě budoucí) a smluv na veřejné zakázky zadané na 
základě Rámcové dohody na servis instalovaného zařízení pro vysokorychlostní kontrolní 
vážení v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva a smlouvy s ní 
související, poskytujeme tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), 
přičemž bereme na vědomí, že uveřejnění Smlouvy a smluv s ní souvisejících v registru smluv 
zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
a smluv s ní souvisejících v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž jejich metadata.



Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva a smlouvy s ní související bude 
uveřejněna v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek 
z povinnosti uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy a smluv s ní 
souvisejících nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
námi označené před jejich podpisem.



P Ř ÍLO H A  K  N ABÍD C E

Název díla: D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky 
Králův Dvůr

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Stavební deník 1.1.1.11 Elektronický stavební deník
Název a adresa 
Objednatele

1.1.2.2, 1.3
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“ 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

MI Roads a.s. (Společník 1 -  Správce)
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 
Praha 8 
a
Stavební firma HOBST a.s. (Společník 2)
se sídlem: Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 
16 Praha 9 
a
Doprastav, a.s. (Společník 3)
se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava 
podnikající na území České republiky 
prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 
právnické osoby pod označením 
Doprastav, a.s., organizační složka Praha 
se sídlem: K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8 
a
REBUT s.r.o. (Společník 4)
se sídlem: Masarykovo náměstí 72, 281 26 Týnec 
nad Labem 
IČO: 28819594 
a
Duna Aszfalt Zártkoruen Mukodo 
Részvénytársaság (Společník 5)
se sídlem: 6060 Tiszakécske, Béke utca 150, 
Maďarsko



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4 , 1.3
............. ............. 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Doba pro dokončení 
Díla

1.1.3.3 195 kalendářních dnů

Záruční doba 1.1.3.7

a)
Záruční doba stanovená Objednatelem činí 60 
měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace a
(ii) CB krytu a stmelené podkladní vrstvy pod 
cementobetonovým krytem dle zadávací 
dokumentace, pro které je Objednatelem 
stanovena záruční doba 120 měsíců.
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na stavebních 
objektech neuvedených v bezprostředně 
předcházejícím řádku (a) této Přílohy k nabídce, 
pro něž je v Technické specifikaci uvedena 
Záruční doba přesahující 60 měsíců, odpovídá 
délce Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení / 
technologického zařízení / práce.

(c)
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny ostatní 
stavební objekty, materiály / zařízení / 
technologická zařízení / práce, které nepodléhají 
rozdílně stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na 
https://www.sfdi.cz/

Sekce 1.1.5.6
Popis definované Sekce (je-li taková):

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

v

(i) Část Díla určená k Předčasnému užívání dle 
Pod-čl. 1.1.3.10:

Objekty Odpočívky Králův Dvůr:
SO 130, SO 190,1, SO 330. SO 340, SO430, SO 
460, SO 461, SO 520, SO 801, SO 860

Objekty vozovky a mostů:
SO 101, SO 190, SO 201 všechny, SO 301, SO 
492.6 WIM, SO 496

Dílo 1.1.5.8
D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  
28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr

Komunikační
prostředky

1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky
Rozhodný jazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština
Doba pro přístup na 
staveniště

2.1
Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 8.1

Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2
10 %  Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky

Záruka za odstranění 
vad

4.25

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky (hodnota vystavené Záruky za 
odstranění vad se nesnižuje postupným uplynutím 
dílčích Záručních dob stanovených podle Pod- 
článku 1.1.3.7)

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 a)

Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 
Pod-článku 4.29

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10“
1 500 000 Kč za každý započatý den prodlení

4.28 b)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
46 100 Kč za každý případ porušení

4.28 c)
Za odmítnutí součinnosti nebo neplnění podmínky 
stanovené koordinátorem BOZP při práci na



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Staveništi podle Pod-článku 6.7 [Ochrana zdrav í a  
bezpečnost p ř i p rá c i]
46 100 Kč za každý jednotlivý případ

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 
dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
2 305 200 Kč za každý případ porušení

4.28 e)

Za nedodržení Doby pro dokončení 
230 500 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

4.28 f)

Za nepředložení harmonogramu v souladu s 
ustanovením Pod-článku 8.3 [H arm onogram ] a 
Pod-článku 8.6 [M írapostu pu  p ra c í]
230 500 Kč za každý jednotlivý případ

4.28 g)

Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k 
přerušení postupu prací dle Pod-článku 8.8
[Přerušení p rá c e ]
230 500 Kč za každý jednotlivý případ

4.28 h)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 
11.4
46 100 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 %  Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29

Věcný milník:
(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 
1.1.3.10“ a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace

Doba pro splnění věcného milníku: 105 
kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1

(ii) Nepoužije se.
Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1 Nepoužije se.

Harmonogram 8.3
Harmonogram bude zpracován v souladu 
s Metodikou pro časové řízení u stavebních



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 
je dostupná na https://www.sfdi.cz

Metoda měření 12.2 c)
Metoda měření musí být v souladu s Metodikou 
měření pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC, 
která je dostupná na https://www.sfdi.cz

Právo na variaci 13.1
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce

Návrh na zlepšení 13.2 c) Nepoužije se

Procento Podmíněných 
obnosů

13.5 b) (ii) Nepoužije se

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se

Zálohová platba 14.2
Maximálně 25 %  Přijaté smluvní částky (bez 
DPH), maximálně však 250 mil. Kč bez DPH

Vrácení zálohové 
platby

14.2
Formou odpočtu částky potvrzené v Potvrzení 
průběžné platby postupem podle Pod-čl. 14.2

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 c)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 
dle Pod-článku 4.2 
10 % průběžné platby

14.6 d) Nepoužije se
14.6 e) Nepoužije se

14.6 f)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti 
pojistné Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2

Výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 
smluvní hodnoty do té doby provedených prací 
bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 %  Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Claimy zhotovitele 20.1
Zhotovitel je povinen předložit claim v souladu 
s následujícími metodikami:

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

(i) Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků 
při zpoždění a prodloužení, 2. vydání, která je 
dostupná na httDs://www.sfdi.cz;
(ii) Metodika pro časové řízení u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která 
je dostupná na
https://www.sfdi.cz

Způsob rozhodování 
sporů

20
Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se
Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 Nepoužije se

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


P Ř ÍLO H A  K  N ABÍD C E

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 
pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude 
vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 
hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 
Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 
obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
?.2, 3, 4 

a 5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: [doplňte]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem
0,00

Podpis  vy jad řu je  souh las  
se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

O bjednatel (oprávněná osoba
Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 jméno 
v platném znění)

datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis



E  AspeEstiCon Firma: Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů Strana 1 z 1
3.2.1

Stavba:
Objekt

(24.2.33.0) Datum: í

R E K A P IT U L A C E  S T A V B Y  PO O B JE K T E C H

19W22 040-D5 Odpočívka Králův Dvůr
Název OC bez DPH [Kč] DPH

21.08.2024 Čas: 13:11

Odbytová cena [Kč]
000 Vedlejší a ostatní náklady ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
130 Přestavba odpočívky ..... ........ ............. ... ........ ............. ..... ........ .............
180 DIO ........ ............. ..... ............. ........ .............
190.1 Dopravní značení ........ ............. ..... ............. ........ .............
330 Úprava a oprava dešťové kanalizace ..... ........ ............. ... ........ ............. ..... ........ .............
340 Úprava vodovodu ... ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
430 Úprava vedení NN ........ ............. ........ ............. ........ .............
431 Veřejné osvětlení ... ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
460 Úprava sdělovacího vedení ........ ............. ..... ............. ........ .............
461 Dálkový dohled veřejného osvětlení ... ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
520 Úprava STL plynovodu ........ ............. ........ ............. ........ .............
801 Vegetační úpravy ... ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
860 Oplocení odpočívky ........ ............. ........ ............. ........ .............

Celkem za stavbu: ...... ........ ............. ...... ........ ............. ...... ........ .............



E  AspeEstiCon Firma: Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů Strana 1 z 1
3.2.1 (24.2.33.0) Datum: 21.08.2024 Čas: 13:01

R E K A P IT U L A C E  S T A V B Y  PO O B JE K T E C H

Stavba: 22_029_A-D5 - Oprava AB vozovky a mostů v km 20 - 28,940 vlevo - PDPS DI č.9 a 11
Objekt Název OC bez DPH [Kč] DPH Odbytová cena [Kč]
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady ... ........ ............. ... ........ ............. ... ........ .............
SO 101 Oprava vozovky v km 20,000 - 28,940 

vlevo
........ ........ ............. ..... ........ ............. ........ ........ .............

SO 102 Aplikace regeneračního postřiku ... ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
SO 170 Provizorní stavební úpravy - 

komunikace
... ........ ............. ... ........ ............. ... ........ .............

SO 180 Přechodné dopravní značení ..... ........ ............. ... ........ ............. ..... ........ .............
SO 190 Dopravní značení ... ........ ............. ........ ............. ... ........ .............
SO 201.1 Most e.č. D5 - 025..2 ... ........ ............. ... ........ ............. ... ........ .............
SO 201.2 Most ev.č. D5-026..2 ..... ........ ............. ... ........ ............. ..... ........ .............
SO 201.3 Most ev. č. D5-030..3 ..... ........ ............. ... ........ ............. ..... ........ .............
SO 201.4 Most ev. č. D5-031..3 ... ........ ............. ... ........ ............. ... ........ .............
SO 301 Oprava Kanalizace ... ........ ............. ... ........ ............. ... ........ .............
SO 492.6 WIM ... ........ ............. ... ........ ............. ... ........ .............
SO 496 Obnova indukčních smyček a 

meteosond
........ ............. ..... ............. ........ .............

Celkem za stavbu: ........ ........ ............. ...... ........ ............. ........ ........ .............



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU 

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

Společnost MI Roads a.s. (Správce společnosti)
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 
IČO: 17331099
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27461 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 
Z2024-017234 (dále jen „dodavateli ,  prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace 
shora uvedené zakázky budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou 
uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Asfaltové směsi frézované a vybourané 45 417 t 85,08

Ocelové konstrukce 20,73 t 3 000

Betonová zámková dlažba 550 m2 112,72

Betonové svodidlo 110,4 bm 587,50

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele (objednatele) odkoupit, a to ve 
skutečně vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy na výzvu zadavatele 
(objednatele), jejíž závazný vzor tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. Kupní cena za 
vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých materiálů 
a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora, přičemž k takto stanovené ceně bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury 
vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. 
Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa 
vytěžení na místo jeho dalšího zpracování/uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený 
závazek platí po celou dobu realizace zakázky.

Dodavatel prohlašuje, že uvedený materiál koupí jako vedlejší produkt dle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o odpadech“), a zavazuje se 
s ním nakládat ve smyslu zákona o odpadech, příp. že s materiálem naloží v souladu se svým 
oprávněním pro nakládání s odpady v případě, kdy jej jako vedlejší produkt neužije.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: ........... . . ........................................ 
zastoupeno: ..............................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ............................................................................ 
.........................................
kontaktní osoby ve věcech technických: .................................................... 
..................................
doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa dálnic, Čerčanská 2023/12, Krč, 
140 00 Praha 4

jako „Prodávající“ na straně jedné 

a

[název - bude doplněno]
se sídlem: [bude doplněno] 
zastoupená: [bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
DIČ: [bude doplněno]
zapsána v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], odd. [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno] 
jako „Kupující“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

KUPNÍ s m l o u v u  

číslo smlouvy: 80SD000816
k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při opravě/výstavbě flálnice/silnici

L třídy číslo: [bude doplněno]

I.



Předmět smlouvy
1. Prodávající má právo hospodařit s materiálem -  [bude doplněno], získaným při 

opravě/výstavbě dálnice/silnice I. třídy na stavbě „[bude doplněno]“, číslo: [bude 
doplněno], v k.ú. [bude doplněno] a obci [bude doplněno].

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu - [bude doplněno], 
v celkovém množství [bude doplněno], který prodávající touto smlouvou prodává a kupující 
se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Kupující 
využije tento materiál v rámci akce/stavby [bude doplněn konkrétní účel prodeje materiálu 
zhotoviteli-kupujicimu].

II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:
a) Předmět prodeje převzít:

dne (ve dnech): [bude doplněno], 
v množství: [bude doplněno].

b) Místem převzetí je  [bude doplněno] (místo stavby, skládky).
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 

prodávajícím deponován na místě [bude doplněno]. V tomto případě je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 %  
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:
a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. dne [bude doplněno] materiál k převzetí 

v dohodnutém množství [bude doplněno].
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. [bude doplněno].

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou a vyplývá z provedeného výběrového řízení/znaleckého 
posudku (ve výši ceny obvyklé) číslo [bude doplněno]. Celková kupní cena se sjednává ve 
výši: [bude doplněno] Kč včetně DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 %  z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

IV.
Další ujednání



1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

[Pozn. pro zpracovatele: Jsou uvedené různé varianty pro případ uzavírání kupní smlouvy
v elektronické podobě nebo v listinné podobě (dle volby zadavatele) a varianty platnosti a
účinnosti kupní smlouvy pro případ uveřejňování (nad 50 tis. Kč) či neuveřejňování (do 50 tis.
Kč) kupní smlouvy v registru smluv.]

4. Var. A: Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. / Var. B: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) 
stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) vyhotovení.

5. Var. A: Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu. / Var. B: 
Tato Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. / Var. C: Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou Smluvních stran.

6. Var. A: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. / Var. B: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě.

[Pozn. pro zpracovatele: Následující odstavce se použijí v případě kupních smluv s cenou vyšší 
než 50 tis. Kč bez DPH.1

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy
uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu $ 504 zákona
B. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Var. A: NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
C. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Var. B:



V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

Za Prodávajícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

Za Kupujícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby



FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

NETÝKÁ SE

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

Společnost MI Roads a.s. (Správce společnosti)
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27461 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 
Z2024-017234 (dále jen „dodavateli ,  tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
užitným vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných 
zahraničních právních řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní 
ochrany jako patenty či užitné vzory:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území 
České republiky

1.

2.

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. věcí, výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních 
řádů ekvivalentní či obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky 
požívají obdobné právní ochrany:



č.
Název a

identifikace (zejm. 
číslo, datum 

udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
či zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy

k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1.

2.

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) 
ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 
17.5 Smluvních podmínek.



FORMULÁŘ 2.3.3.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB 

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

Společnost MI Roads a.s. (Správce společnosti)
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27461 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 
Z2024-017234 (dále jen „dodavateli ,

I)
Alternativa 1
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů:

v
Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé

nebo

Alternativa 2
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 
včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma 
nebo název nebo 

jméno a příjmení 
poddodavatele

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 
poddodavatele;

kontaktní e-mailová 
adresa a telefon;

informace, zda 
poddodavatel je / 
není malým nebo 

středním podnikem;

informace, zda 
poddodavatelovy 

akcie jsou / nejsou 
kótovány na burze 

cenných papírů

Část veřejné 
zakázky, kterou 

bude poddodavatel 
plnit

Procentuální podíl 
z nabídkové ceny



II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její 
existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po 
celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 
který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami 
splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne 
udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel 
schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma 
nebo název nebo 

jméno a

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 

jiné osoby;

kontaktní e
mailová adresa a 

telefon;

informace, zda 
jiná osoba je /

Část kvalifikace, 
kterou prokazuje 

dodavatel

Procentuální podíl z 
nabídkové ceny

příjmení jiné není malým nebo prostřednictvím jiné
osoby středním 

podnikem; 
informace, zda 

akcie jiné osoby 
jsou / nejsou 
kótovány na 

burze cenných 
papírů

osoby



CROSS Zlín, a.s.

60715286

Průmyslová 1395, 
Malenovice, 763 

02 Zlín

...................... 

.............................

je malý nebo 
střední podnik

akcie nejsou 
kótovány na burze 

cenných papírů

Technická kvalifikace 
dle bodu 4.5.5. v) ZD

Instalace a servis 
zařízení

vysokorychlostního 
kontrolního vážení

2,3 %



FORMULÁŘ 2.3.4.
PŘEHLED TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

Společnost MI Roads a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27461, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce D5 Oprava AB vozovky a mostů v km
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 
Z2024-017234 (dále jen „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že pro účely provádění stavebních 
prací, které jsou předmětem zadávané veřejné zakázky, disponuje následujícím technickým 
vybavením:

POŽADOVANÉ VYBAVENÍ DODAVATELEM NABÍDNUTÉ VYBAVENÍ

Typ/ Model/ SPZ/ 
RZV (Identifikační 

číslo)

Technické
parametry

Vlastní (V) 
nebo

nevlastní (N)

1 KS FINIŠERU PRO 
POKLÁDKU ASFALTOVÉ 

VOZOVKY, KTERÝ UMOŽNÍ 
POKLÁDKU ASFALTOVÉ 

VOZOVKY NA JEDEN 
PRACOVNÍ ZÁBĚR V ŠÍŘCE 

MIN. 6 M

FINIŠER S2100- 
51

Pracovní záběr 
vč. pevné lišty 
v šířce až 14 m

V
(MI Roads 

a.s.)

1 KS POJÍZDNÝ 
PŘEDZÁSOBNÍK - 
HOMOGENIZÉR

VÓGELE 
MT3000 -  2I 
STANDARD

Dopravní
kapacita

1200t/hod

V
(MI Roads 

a.s.)

1 KS SILNIČNÍHO VÁLCE 
MIN. 7T

HAMM DV+90I 
VO-S

Pohotovostní 
hmotnost 

s kabinou 9,420 
t

V

(MI Roads 
a.s.)

1 KS SILNIČNÍHO VÁLCE 
MIN. 10T

HAMM HD+120I 
VO

Pohotovostní 
hmotnost 

s kabinou 12, 
885 t

V

(MI Roads 
a.s.)

1 KS SILNIČNÍHO VÁLCE 
MIN. 15T

BOMAG BW 219 
DH

Pohotovostní 
hmotnost 

s kabinou 19,9 t

V

(Doprastav
a.s.)

Přílohy: Výpis z majetkové evidence a/nebo smlouvy (min. o smlouvě budoucí)

............. 
...............

Digitálně podepsal 
.............................. 
Datum: 2024.11.13 
14:23:51 +0T00'



SM LO U V A  O SM LO UVĚ BUD O U CÍ N A  A P L IK A C I 
R EG ENERAČN ÍH O  PO STŘIKU

číslo smlouvy objednatele: 80SD000816 
číslo smlouvy zhotovitele: MIROS24400525

Tato Smlouva o smlouvě budoucí na aplikaci regeneračního postřiku byla sepsána mezi 
následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO, DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:
bankovní spojení:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „budoucí objednatel“)
a

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390 

A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
........... . . ........................................ 
....... ............. ................. ........... .......................... 
.........
...............................................
........................................................................ 
......................
.................................................................

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

bankovní spojení sdružení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu sdružení: 317368313/0300

MI Roads a.s. Společník 1 - Správce

se sídlem:
IČO, DIČ: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

a
Stavební firma HOBST a.s.
se sídlem:
IČO, DIČ: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
17331099, CZ17331099
. ........................................................... .......
...................................... ............ .......
............................................................ .......
..................................................................
...............................................................................
.......
.............................................................. 

Společník 2
Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9
48033251, CZ48033251
................................................................
............................ .............................................
...................................................



kontaktní osoba ve věcech technických: ............................................................
.....................................................

a
Doprastav, a.s.
se sídlem:

IČO, DIČ:

Společník 3
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, 
Slovenská Republika 
31333320/2020372497

zastoupen: ............. .................. .......................
....... ........... .................. .......................

podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické 
osoby pod označením
Doprastav, a.s., organizační složka Praha
se sídlem: K Zahradnictví č. ev. 13, Střížkov, 182 00 Praha 8
IČO/DIČ: 49281429/CZ49281429
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

..................... ......................................................... 
..................... .............
...................................................................... 
.......................................................................... 
.........................................................................

a
REBUT s.r.o.
Se sídlem:
IČO, DIČ:
Zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Společník 4
Masarykovo náměstí 72, 281 26 Týnec nad Labem
28819594, CZ28819594
......................... ............
......................... ............
................................................
......................... ............
................................................

Duna Aszfalt Zártkoruen Mukodo Részvénytársaság Společník 5
se sídlem:
IČO, DIČ: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

6060 Tiszakécske, Béke utca 150, Maďarsko 
cg: 03-10-100618
.................... ............... . . . .................... ........ 
........ ............ ...................................... 
................................................................... 
........ ............ ...................................... 
...................................................................

a

(dále jen „budoucí dodavatel“ nebo „budoucí zhotovitel““)
(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)



Strany uzavřely smlouvu na provedení díla s názvem „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“ Evidenční číslo
(ISPROFIN/ISPROFOND) 500 116 0009 (dále jen „Smlouva o generální dodávce“).

Protože si budoucí objednatel přeje, aby měl v návaznosti na provedení díla dle Smlouvy o 
generální dodávce možnost požadovat po budoucím zhotoviteli také aplikaci regeneračního 
postřiku, přijal v rámci jeho nabídky na uzavření Smlouvy o generální dodávce také jeho 
nabídku na aplikaci tohoto regeneračního postřiku, a to za cenu ve výši 2 401 468,29 Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

D5 Oprava AB 
vozovky a mostů v 
km 20,00 -  28,94 
vlevo a oprava 

odpočívky Králův 
Dvůr - SO 102

..................... .................. .....................

S ohledem na to, že doba i samotná možnost aplikace regeneračního postřiku závisí na dosud 
nejistých událostech v budoucnu, sjednávají si smluvní strany k dnešnímu dni pouze tuto 
smlouvu o smlouvě budoucí vedoucí k provedení těchto prací s tím, že smlouva na aplikaci 
regeneračního postřiku bude teprve případně uzavřena.

Obsah smlouvy o smlouvě budoucí si strany sjednávají následovně.

Budoucí smlouva bude uzavřena na základě výzvy budoucího objednatele, a to v průběhu 
záruční doby dle Smlouvy o generální dodávce, a to včetně všech jejích prodloužení.

Výzvu k uzavření budoucí smlouvy lze učinit nejpozději 3 měsíce před koncem záruční doby 
dle Smlouvy o generální dodávce, a to včetně všech jejích prodloužení.

Stranou oprávněnou k výzvě pro uzavření budoucí smlouvy je výlučně budoucí objednatel. 
Využití tohoto práva závisí pouze na vůli budoucího objednatele.

Ve vztahu k § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek smluvní strany 
prohlašují, že uzavření budoucí smlouvy a aplikace regeneračního postřiku se předpokládá, 
pokud tomu nebude bránit technický stav povrchu či jiný obdobně závažný důvod.



Obsah budoucí smlouvy je mezi stranami ujednán v celém rozsahu, a to v příloze č. 1, která 
obsahuje úplný text budoucí smlouvy (s výjimkou těch míst v textu, která jsou výslovně 
označena k doplnění).

Přijatá smluvní částka bude po celou dobu až do uzavření Budoucí smlouvy upravována dle 
Pod-čl. 13.8 Smluvních podmínek Smlouvy o generální dodávce.

Budoucí smlouva bude uzavřena nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání výzvy 
k uzavření budoucí smlouvy.

Pokud budoucí zhotovitel poruší svoji povinnost k uzavření budoucí smlouvy dle této smlouvy 
o smlouvě budoucí, je budoucí objednatel oprávněn uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad 
dle Smlouvy o generální dodávce, a to ve výši Přijaté smluvní částky uvedené výše v této 
smlouvě o smlouvě budoucí.

Smluvní strany si sjednávají, že pokud budoucí zhotovitel poruší svoji povinnost uzavřít 
budoucí smlouvu dle této smlouvy o smlouvě budoucí, je  budoucí objednatel v případě, že 
nebude postupovat dle § 1787 občanského zákoníku, oprávněn uzavřít smlouvu k provedení 
díla dle budoucí smlouvy s jinou osobou.

S odkazem na ust. § 1728 a § 2913 občanského zákoníku si strany sjednávají, že bude-li 
smlouva k provedení díla s jinou osobou uzavřena s vyšší cenou, než by byla cena, za kterou 
byl budoucí zhotovitel povinen uzavřít budoucí smlouvu, uhradí budoucí zhotovitel budoucímu 
objednateli škodu ve výši tohoto rozdílu v cenách.

Nevyzve-li budoucí objednatel budoucího zhotovitele k uzavření budoucí smlouvy ve výše 
sjednané lhůtě, povinnosti uzavřít budoucí smlouvu zaniká.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu 1) .

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB, O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ2

Příloha č. 1 -  obsah budoucí smlouvy
.......
...............
.............

Digitálně podepsal 
..................................... 
Datum: 2024.12.20 
14:09:32 +01'00'

............... 
...........

Digitálně podepsal 
.................................... 
Datum: 2024.12.19 
14:12:39 +01'00'

2 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem 
nepodepisuje (např. při jeho předložení v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného 
elektronického podpisu však není vadou nabídky
Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny.



Příloha č. 1 obsah budoucí smlouvy

SM LO U V A  O D ÍL O

číslo smlouvy objednatele: [bude doplněno] 
číslo smlouvy zhotovitele: [doplní dodavatel]

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: ........... . . ........................................
[případně bude uveden jiný bankovní účet s ohledem na druh akcel
zastoupeno: [bude doplněna osoba, která bude podepisovat
Smlouvu]
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [bude doplněno jméno, tel., e-mail]
kontaktní osoba ve věcech technických: [bude doplněno jméno, tel., e-mail]
(dále jen „objednatel^
a

název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
[V případě sdružení budou uvedeny tyto údaje všech jeho členů.]

[bude doplněno] 

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno]

(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel““)
(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí ze dne [bude 
doplněno] aplikaci regeneračního postřiku na jíž dokončeném díle s názvem „D5 Oprava AB 
vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“, Evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 116 0009, byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a , 
přijal v rámci jeho nabídky na uzavření Smlouvy o generální dodávce také jeho nabídku na 
aplikaci tohoto regeneračního postřiku, a to za cenu ve výši 2 401 468,29 Kč bez DPH, 
kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)



D5 Oprava AB 
vozovky a mostů v 
km 20,00 -  28,94 
vlevo a oprava 

odpočívky Králův

..................... .................. .....................

Dvůr -  SO 102

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací -  
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce s názvem D5 Oprava AB vozovky a mostů v 
km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr, ev. č. dle Věstníku veřejných 
zakázek Z2024-017234 a Smluvními podmínkami pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu - Zvláštní podmínky 
(dále rovněž „Smluvní podmínky“).

Strany si sjednávají, že ve všech dokumentech vztahujících se k aplikaci regeneračního postřiku 
se „Smlouvou“ rozumí smlouva založená touto Smlouvou o dílo. Smlouva na provedení 
původního díla s názvem D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava 
odpočívky Králův Dvůr je v těchto dokumentech označována jako „Smlouva o generální 
dodávce“.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele), podaný v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku s názvem D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a 
oprava odpočívky Králův Dvůr,

c) Oceněný soupis prací - výkaz výměr podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
s názvem D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky 
Králův Dvůr (SO 102)

d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace -  regenerační postřik a
g) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Součástí Smlouvy není Příloha. Přílohu nahrazuje v celém rozsahu tato Smlouva o dílo.

Ve vztahu k obsahu Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu si smluvní strany 
upřesňují pojmy tam užívané, případně se pro účely této Smlouvy odchylují Přílohy 
následujícím způsobem:

Doba pro dokončení (Pod-čl. 1.1.9) činí 30 kalendářních dnů. Doba uvedená v Příloze 
k nabídce se nepoužije.

Datum zahájení prací (Pod-čl. 1.1.7) na základě výzvy Objednatele.



Stavební deník (Pod-čl. 1.1.24) -  stavební deník veden nebude.

Faktura (Pod-čl. 1.1.28) -  další náležitosti Faktury nejsou stanoveny.

Hierarchie smluvních dokumentů (Pod-čl. 1.3) Hierarchie smluvních dokumentů se 
stanovuje v tomto pořadí přednosti (sestupně):

(a) Smlouva o dílo
(b) Zvláštní podmínky
(c) Obecné podmínky
(d) Technická specifikace -  regenerační postřik
(e) Výkaz výměr
(f) Formuláře a ostatní dokumenty 

Právo (Pod-čl. 1.4) Právo České republiky 

Komunikace (Pod-čl. 1.5) -  Čeština

Pověřená osoba (Pod-čl. 3.1) -  je  správce stavby dle Smlouvy o generální dodávce nebo jinak 
oznámená Objednatelem Zhotoviteli.

Zástupce zhotovitele -  nepoužije se

Přijatá smluvní částka je  část přijaté smluvní částky dle Smlouvy o generální dodávce, která 
připadá na práce přílohy c) této Smlouvy o dílo.

Poskytnutí staveniště (Pod-čl. 2.1) objednatel poskytne zhotoviteli právo přístupu na 
staveniště od Data zahájení prací.

Zajištění splnění smlouvy (Pod-čl. 4.4) -  zajištěním dle Smlouvy se rozumí Záruka za 
odstranění vad dle Smlouvy o generální dodávce. Doba platnosti zajištění se řídí Smlouvou 
o generální dodávce.

Záruka za odstranění vad (Pod-čl. 4.6) -  Pod-čl. 4.6 se nepoužije.

Projektová dokumentace Zhotovitele (Pod-čl. 5.1) -  povinnosti dle tohoto článku Smluvní 
podmínek se považují za splněné splněním povinností dle čl. 5 Smluvních podmínek Smlouvy 
o generální dodávce.

Harmonogram (Pod-čl. 7.2) -  Předložení harmonogramu stavby nebude vyžadováno. 

Odstranění vad (Pod-čl. 9.1) -  Pod-čl. 9.1 zní:

„O bjednatel m ůže kdykoli p ř e d  uplynutím  příslušné  lhůty stanovené P rávním i předp isy  p ro  
oznám ení va d  oznám it Zhotoviteli ja kéko li vady nebo nedokončené práce. Zho tovite l musí:

(a) dokončit jako u ko li p rá c i nedokončenou k  datu stanoveném u v P o tvrzen í o p řevze tí během  
takové přim ěřené lhůty, k terá  j e  určena pokynem  Objednatele,

(b) p ro vés t veškeré p rá ce  po třebné k  odstranění va d  nebo p o ško zen í tak, ja k  m ůže být oznám eno  
O bjednatelem  (nebo je h o  jm énem ), a  to bez nároku na  úhradu nákladů ze strany O bjednatele  
v případě, že ja kéko li vady js o u  zapříčiněné tím, že p ro jek tová  dokum entace Zhotovitele, 
M ateriály, Technologické zařízen í nebo řem eslné zpracování nejsou v souladu se Sm louvou  
a  (c) m usí pro toko lárně  p řed a t veškeré výše uvedené práce  Objednateli.



Zhotovite l j e  pov inen  ve lhůtě objektivně co nejkra tší p o  oznám ení vady oznámit, ja kým  
způsobem  zam ýšlí vadu D íla  odstranit. K onkrétn í způsob odstranění vady odsouhlasí 
Objednatel. Toto odsouhlasení nebude O bjednatel bezdůvodně oddalovat.

Za  neodstranění vady v term ínu dohodnutém  s O bjednatelem  j e  Zhotovite l pov inen  uhradit 
O bjednateli sm luvní p o ku tu  ve výši 11 700 K č “

Průběžné platby (Pod-čl. 11.3) -  maximální výše zadržené částky dle Pod-čl. 11.3 činí 
v případě, že Zhotovitel

a) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 4.8 
(Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) -  10 %  průběžné platby

Měna (Pod-čl. 11.7) -  Koruna česká.

Zálohová platba (Pod-čl. 11.9) -  Pod-čl. 11.9 Smluvních podmínek se nepoužije.

Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu (Pod-čl. 12.5)

namísto částek, které mají být dle Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu uvedeny 
v příloze, se sjednávají výše smluvních pokut následovně:

• výše smluvní pokuty dle Pod-čl. 12.5 (Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní 
pokutu) činí:

o pro případ, že Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené 
jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 
4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné povinnosti) 30 000 Kč za každý případ 
porušení,

o pro případ, že Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 
(Subdodávky) 9 860 Kč za každý jednotlivý případ porušení, 

o pro případ, že Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle Článku 7 
(Doba pro dokončení) 1 970 Kč za každý započatý den prodlení Zhotovitele 
s dokončením Díla v Době pro dokončení, 

o pro případ, že Zhotovitel poruší právní předpisy upravující bezpečnost práce 
20 000 Kč za každý případ porušení.

Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za 
porušení Smlouvy nepřesáhne 30 % z Přijaté smluvní částky dle této Smlouvy.

Pojištění (Pod-čl. 14) -  Pod-čl. 14 se nepoužije.

Způsob rozhodování sporů (Pod-čl. 15) Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému



plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je  možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny



dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se dodavatel/zhotovitel zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Dodavatel/zhotovitel rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace 
stavby. Dodavatel/zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, povinnost 
zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na 
kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,



b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Realizační poddodavatelé musí splňovat kvalifikaci po celou dobu provádění stavby ve smyslu 
Smlouvy. Za porušení této povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
dle Pod-čl. 12.5. Smluvních podmínek.

Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým dodavatel/zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci, nebo realizační poddodavatel, pokud se budou podílet na 
provedení a dokončení této stavby podílem vyšším než 10 %  Přijaté smluvní částky, 
rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů dodavatele/zhotovitele nebo některého z jeho 
výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly 
sčítají,

c) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo



použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od objednatele za provedení a dokončení 
této stavby.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 %  Přijaté smluvní částky.

Objednatel odstoupí v souladu s Pod-čl. 12.1. Smluvních podmínek od Smlouvy, pokud plnění 
podle Smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 12.1. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za provedení a dokončení 
této stavby, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti dodavatel/zhotovitel mimo 
jiné poskytne objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu3) .

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ4

Datum: 2024.12.18 
08:37:27 +01'00'

Dátum: 
2024.12.18 
09:48:06 +01 '00'

Datum: 2024.12.18 
08:55:36+01'00' Dátum: 2024.12.18 

15:33:35 +01'00'

_ Datum:
! 2024.12.19 

10:17:58+01'00'

4 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem 
nepodepisuje (např. při jeho předložení v rámci nabídky); ponechám tohoto textu bez připojení uznávaného 
elektronického podpisu však není vadou nabídky
Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny.

Digitálně podepsal:
Datum: 08.01.2025 18:31:27 +01:00



FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

NETÝKÁ SE

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů“

Společnost MI Roads a.s. (Správce společnosti)
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27461 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 
Z2024-017234 (dále jen „dodavateli ,  tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
užitným vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných 
zahraničních právních řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní 
ochrany jako patenty či užitné vzory:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území 
České republiky

1.

2.

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. věcí, výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních 
řádů ekvivalentní či obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky 
požívají obdobné právní ochrany:



č.
Název a

identifikace (zejm. 
číslo, datum 

udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
či zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy

k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1.

2.

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) 
ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 
17.5 Smluvních podmínek.



RÁMCOVÁ DOHODA NA SERVIS INSTALOVANÉHO 
ZAŘÍZENÍ PRO VYSOKORYCHLOSTNÍ KONTROLNÍ

VÁŽENÍ

Číslo Rámcové dohody: 80SD000816 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND 500 116 0009 

Název související veřejné zakázky: D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94
vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem
IČO:
DIČ:
právní forma:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu 
v Praze
bankovní spojení:
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”)

Společnost: „D5 Oprava AB vozovky a mostů

bankovní spojení sdružení: 

číslo účtu sdružení:

MI Roads a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

právní forma:

Společník 1 - Správce

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
17331099
CZ17331099
veden u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 27461

akciová společnost

1



zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
a

............................................................ ....... 
...................................... ............ ....... 
............................................................ ....... 
............................................ 
....................
.................................................................... 
..................
........................................ 
....................

Stavební firma HOBST a.s. Společník 2

se sídlem: Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 
Praha 9

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
email:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
a
Doprastav, a.s.
se sídlem:

48033251
CZ48033251
veden u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 9366 
akciová společnost
................................................................ 
............................ ...................... ............. 
............................. 
....................
............................................................
...............................
....................

Společník 3
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, 
Slovenská republika

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

31333320 
2020372497
veden u Městského soudu Bratislava III, 
oddíl Sa, vložka 581/B 
akciová společnost 
............. .................. ....................... 
....... ........... .................. .......................

podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 
právnické osoby pod označením 
Doprastav, a.s., organizační složka Praha
se sídlem: K Zahradnictví č. ev. 13, Střížkov, 182 00

Praha 8

právní forma: 
zastoupen:

IČO/DIČ: 49281429/CZ49281429

2



zastoupen: ..................... ............................................. 
...........

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

..................... ............. 
................................................ 
....................
................................................................ 
.........

e-mail:
tel:

.................................................. 
....................

a
REBUT s.r.o.
se sídlem:

Společník 4
Masarykovo náměstí 72, 281 26 Týnec 
nad Labem

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

28819594
CZ28819594
veden u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 374744

právní forma: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

společnost s ručením omezeným
......................... ............
......................... ............
..........................
....................
......................... ............
..........................
....................

Duna Aszfalt Zártkoruen Mukodo Részvénytársaság Společník 5 
se sídlem: 6060 Tiszakécske, Béke utca 150,

IČO, DIČ: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Dodavatel“)

Maďarsko 
cg: 03-10-100618
................................... .. . .................... ........ 
........ ............ ...................................... 
.................................... 
.......................
........ ............ ......................................
....................................
.......................

(ŘSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

3



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Rámcová dohoda je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) a § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“).

1.2 Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava 
odpočívky Králův Dvůr“ (dále jen „Veřejná zakázka") zadávanou ŘSD v režimu 
ZZVZ.

1.3 Předmětem Veřejné zakázky bylo zhotovení stavby s názvem „D5 Oprava AB vozovky 
a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“. Součástí této 
stavby byla také instalace zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení dle nabídky 
Dodavatele (dále jen „Zařízení“). Předmětem této Rámcové dohody je upravit záruční 
a pozáruční servis Zařízení, který bude prováděn na základě jednotlivých veřejných 
zakázek zadávaných dle této Rámcové dohody.

1.4 Společně s touto Rámcovou dohodou je uzavírána také:

• Smlouva o dílo na zhotovení díla s názvem „D5 Oprava AB vozovky a mostů v km
20,00 -  28,94 vlevo a oprava odpočívky Králův Dvůr“ (dále jen „Smlouva“), a

• Smlouva o smlouvě budoucí na aplikaci regeneračního postřiku.

1.5 Rámcová dohoda je uzavřena pouze s jedním dodavatelem a při uzavírání dílčích smluv 
tak bude postupováno ve smyslu § 134 ZZVZ bez obnovení soutěže.

1.6 Dodavatel prohlašuje, že:

• splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je 
oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

• ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje ŘSD o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat;

• se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“);

• je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody;

• se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny 
stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci 
pro plnění Veřejné zakázky; a

I.

4



• jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují.

1.7 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací 
dokumentace jsou stanovena tato výkladová pravidla:

• v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

• v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

• v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace 
mají přednost ustanovení Rámcové dohody.

• V případě rozporu mezi j ednotlivými ustanoveními Rámcové dohody mají přednost 
ustanovení přílohy č. 1 Rámcové dohody.

II.
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Předmětem Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodávat (resp. poskytovat) ŘSD 
na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové dohody 
a způsobem v Rámcové dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované v příloze 
č. 1 Rámcové dohody s názvem „Specifikace Plnění“ (dále jen „Plnění“), a to vždy dle 
aktuálních potřeb ŘSD.

2.2 Vedle této Rámcové dohody dodavatel poskytuje záruku dle Smlouvy. Vztah povinností 
dle Smlouvy a dle Rámcové dohody si smluvní strany na základě výše uvedeného 
upravují následovně:

2.2.1 po dobu trvání záruční doby dle Smlouvy odpovídá Dodavatel za vady 
zařízení v rozsahu záruky; povinnosti při plnění této záruční odpovědnosti 
nejsou předmětem Rámcové dohody,

2.2.2 po dobu trvání záruční doby dle Smlouvy zajišťuje Dodavatel na základě 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných na podkladě této Rámcové 
dohody záruční servis nad rámec své odpovědnosti ze záruky za jakost,

2.2.3 po uplynutí záruční doby dle Smlouvy (včetně všech jejích prodloužení) 
bude Dodavatel zajišťovat Provoz Zařízení na podkladě této Rámcové 
dohody, resp. veřejné zakázky dle ní zadané, a to v rozsahu přílohy č. 1 
a č. 2 této Rámcové dohody,

2.2.4 po uplynutí záruční doby dle Smlouvy (včetně všech jejích prodloužení) 
bude Dodavatel zajišťovat servisní práce na podkladě této Rámcové 
smlouvy, resp. veřejných zakázek dle ní zadaných, a to v rozsahu přílohy 
č. 1 a č. 2 této Rámcové dohody.

5



2.3 Předmětem Rámcové dohody je závazek ŘSD za řádně a včas dodané (poskytnuté) 
Plnění zaplatit Dodavateli cenu stanovenou v souladu s čl. V. Rámcové dohody.

2.4 Rámcová dohoda nezakládá povinnost ŘSD odebrat jakékoliv závazné množství Plnění 
od Dodavatele nebo činit jakékoliv výzvy k poskytnutí Plnění (dílčí objednávky).

2.5 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

2.6 Dodavatel se zavazuje dodávat Plnění v jakosti a kvalitě uvedené v příloze č. 1 
Rámcové dohody, minimálně však v jakosti a kvalitě odpovídající účelu, k němuž se 
dodávané Plnění obvykle užívá.

2.7 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví 
(zejména licencí) tak, aby mělo ŘSD veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému 
užívání Plnění a nakládání s Plněním. Plnění musí být opatřeno veškerými zkouškami, 
atesty, povoleními a schváleními vyžadovanými českým právním řádem a příslušnými 
technickými normami.

2.8 Dodavatel je povinen ŘSD dodat a odevzdat spolu s Plněním veškeré doklady 
a dokumenty vztahující se k Plnění, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Plnění a 
k řádnému nakládání s Plněním (dále jen „Dokumentace“). Součástí Dokumentace jsou 
také doklady o provedení ověřování a kalibrace zařízení dle zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii a návazného opatření obecné povahy. Dokumentace musí být ŘSD předána 
v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případě 
jinak. Dodavatel je povinen na základě této Rámcové dohody dodat ŘSD spolu s 
Plněním zejména následující Dokumentaci: Pravidelně, případně na vyžádání předávat 
veškeré písemné doklady: kalibrační protokoly, protokoly o ověření stanoveného 
měřidla, revize elektro, protokoly měření parametrů vozovky, protokoly 
z profylaktických prohlídek, kontrolní měření a provozní deník.

III.
UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV

3.1 Jednotlivé dílčí smlouvy dle Rámcové dohody budou uzavírány na základě výzvy ŘSD 
odeslané Dodavateli k poskytnutí Plnění (dále též jako „dílčí objednávka“), jež je 
návrhem na uzavření dílčí smlouvy a odeslání potvrzení (akceptace) dílčí objednávky 
ze strany Dodavatele, jenž je přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy (dále též „dílčí 
smlouva“). Nezávazný vzor dílčí objednávky je přílohou č. 5 této Rámcové dohody.

3.2 ŘSD se zavazuje zaslat Dodavateli dílčí objednávku jedním z následujících způsobů:

• elektronickou poštou (e-mailem) na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
Dodavatele;

• do datové schránky Dodavatele.

3.3 Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně:

• popis (specifikace) objednávaného druhu Plnění v souladu se čl. II a přílohou č. 1 
Rámcové dohody;

• požadované množství Plnění;

6



• termín dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody.

3.4 Dodavatel se zavazuje nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí 
objednávky její přijetí ŘSD potvrdit. Dodavatel se zavazuje oznámit přijetí dílčí 
objednávky ŘSD jedním z následujících způsobů:

• elektronickou poštou (e-mailem) na kontaktní e-mailovou adresu ŘSD;

• do datové schránky ŘSD.

3.5 Porušení povinnosti Dodavatele potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky 
nemá za následek zánik povinnosti Dodavatele dodat ŘSD poptávané Plnění řádně 
a včas dle dílčí objednávky.

3.6 V případě, že Dodavatel nepotvrdí přijetí dílčí objednávky ve lhůtě stanovené ve čl. 3.4 
Rámcové dohody, dílčí objednávka se považuje za přijatou Dodavatelem 3. (třetím) 
pracovním dnem po dni prokazatelného doručení Dodavateli. Toto ujednání se 
nepoužije v případě vadné objednávky. Ve vztahu k tomuto ujednání smluvní strany 
upřesňují, že důvodem pro jeho sjednání je:

• charakter jejich ujednání coby rámcové dohody, která zakládá smluvní povinnost 
Dodavatele uzavírat dílčí smlouvy, kterou Dodavatel uzavřením Rámcové dohody 
bezvýhradně akceptuje,

• to, že dílčími objednávkami je pouze upřesňován konkrétní rozsah již sjednaných servisních 
služeb,

• charakter plnění poskytovaného dle Rámcové dohody, které spočívá mj. v odstraňování 
závad na Zařízení, přičemž je kladen vysoký důraz na nepřetržitý provoz zařízení, a tedy i 
rychlost a plynulost odstraňování závad,

• rozsah předpokládaného projevu vůle Dodavatele při uzavření dílčí smlouvy, kdy je 
sjednáno, že Dodavatel je obsahem dílčí objednávky vázán a je povinen ji akceptovat, 
přičemž odmítnout ji může pouze z důvodu formálních vad. Na vadnou objednávku se 
přitom tento postup nepoužije.

3.7 Dodavatel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) dílčí objednávky ŘSD beze změn, tj. 
není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí (akceptace) 
dílčí objednávky Dodavatelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu ŘSD je 
zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo učiněno, a to se 
všemi souvisejícími důsledky (např. z pohledu souvisejících lhůt stanovených v této 
Rámcové dohodě).

3.8 V případě, že bude dílčí objednávka ŘSD obsahovat chybné nebo pro řádné plnění 
dodavatelem nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka“), je  Dodavatel 
povinen na tuto skutečnost ŘSD písemně upozornit doručením datové zprávy na e
mailovou adresu ŘSD, ze které byla Dodavateli tato dílčí objednávka doručena nebo 
doručením datové zprávy do datové schránky ŘSD, a to do konce lhůty pro potvrzení 
přijetí (akceptace) objednávky stanovené v odstavci 3.4 Rámcové dohody. V případě,

7



že je dílčí objednávka skutečně stižena vadou platí, že ŘSD je po informování 
Dodavatelem povinno zaslat Dodavateli novou opravenou dílčí objednávku (a po jejím 
doručení opětovně běží lhůta dle odst. 3.4 Rámcové dohody) nebo informaci, že na 
plnění uvedené ve vadné objednávce již netrvá (zneplatnění (storno) vadné 
objednávky). Pokud dílčí objednávka přes písemné upozornění Dodavatele ve 
skutečnosti stižena vadou není, tak je Dodavatel po písemném oznámení této 
skutečnosti ze strany ŘSD povinen potvrdit přijetí (akceptaci) této objednávky 
bezodkladně, nejpozději však následující pracovní den po doručení tohoto oznámení 
Dodavateli. Při postupu dle předcházející věty se čl. 3.6 Rámcové dohody uplatní 
obdobně, pouze na místo třetího pracovního dne od doručení se použije následující 
pracovní den od doručení Dodavateli.

IV.
MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

4.1 Místo dodání
Místem plnění je místo instalace zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení v rámci 
díla s názvem D5 Oprava AB vozovky a mostů v km 20,00 -  28,94 vlevo a oprava 
odpočívky Králův Dvůr.

4.2 Termín dodání
Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD v termínu stanoveném v dílčí objednávce.

4.3 Dodavatel se zavazuje v termínu uvedeném ve čl. 4.2 Rámcové dohody dodat ŘSD 
Plnění včetně veškeré Dokumentace.

4.4 Oprávněná osoba ŘSD potvrdí Dodavateli dodání (poskytnutí) Plnění podpisem 
předávacího protokolu, dodacího listu nebo jiného obdobného dokladu (dále jednotně 
jako „Předávací protokol“). Vzor Předávacího protokolu je přílohou č. 4 Rámcové 
dohody.

4.5 Pro některá Plnění jsou konkrétní termíny stanoveny v příloze č. 1 této Rámcové 
dohody.

V.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 ŘSD se zavazuje Dodavateli zaplatit za Plnění dodávané (poskytované) na základě 
dílčích smluv cenu určenou podle jednotkových cen Plnění uvedených v příloze č. 2 
Rámcové dohody („Položkový rozpočet Plnění“). Cena Plnění dodaného na základě 
dílčí smlouvy bude vypočtena dle jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové 
dohody za dodání jedné položky daného druhu Plnění vynásobené skutečně 
poskytnutým množstvím daného druhu Plnění (dále jako „Cena Plnění“). Celková 
cena, tj. součet všech částek uhrazených faktur za dobu trvání Rámcové dohody, 
nepřekročí částku 23 660 000 Kč (slovy: dvacet tři milionů šest set šedesát tisíc korun 
českých) bez DPH.

5.2 Jednotkové ceny za Plnění uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody jsou konečné 
a závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Jednotkové ceny je možno

8



překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto 
zvýšení. V případě snížení sazby DPH budou jednotkové ceny sníženy, a to o částku 
odpovídající tomuto snížení. Jednotkové ceny je dále možno navýšit o míru inflace, a 
to za podmínek a způsobem sjednaným v příloze č. 7 Rámcové dohody. V Ceně Plnění 
jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s dodávkami Plnění, např. správní 
poplatky, licenční poplatky, náklady na materiál, na technologická zařízení, na přepravu 
a na vyhotovení Dokumentace.

5.3 Rozpočet obsažený v příloze č. 2 Rámcové dohody se dle § 2620 až § 2622 občanského 
zákoníku sjednává jako rozpočet se zaručenou úplností. V této souvislosti smluvní 
strany současně konstatují, že soupis náhradních dílů a jejich cen sestavil Dodavatel ve 
své nabídce. Dodavatel nemůže požadovat navýšení ceny proto, že si Plnění vyžádalo 
jiné úsilí nebo jiné náklady, než předpokládal nebo činnosti, které do rozpočtu 
nezahrnul.

5.4 Veškeré Ceny Plnění jsou uvedeny v korunách českých.

5.5 ŘSD se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu Plnění po řádném a úplném dodání Plnění 
na základě dílčí smlouvy. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen „Faktura“) tak 
vzniká Dodavateli vždy po řádném a úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném 
sepsáním Předávacího protokolu ve smyslu čl. 4.4 Rámcové dohody.

5.6 Dodavatel se zavazuje vystavit Fakturu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne řádného převzetí celého Plnění na základě dílčí smlouvy ze strany ŘSD.

5.7 Faktura musí obsahovat evidenční číslo Rámcové dohody a příslušné dílčí objednávky 
(dílčí smlouvy), k níž se Faktura vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy, zejména ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a ust. § 435 NOZ.

5.8 Den splatnosti řádně vystavené Faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) 
kalendářních dní po dni doručení Faktury ŘSD.

5.9 Dodavatel je oprávněn zaslat ŘSD Fakturu v listinné nebo elektronické formě.

Faktury vystavené Dodavatelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní 
adresu ŘSD:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Úsek: Oddělení technické podpory SSÚD
adresa: Čerčanská 2023/12
PSČ: 140 00
k rukám: .......................

Faktury vystavené Dodavatelem v elektronické formě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu ŘSD:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
e-mail: .....................
k rukám: .......................

9



5.10 ŘSD neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody.

5.11 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že 
Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat ŘSD do 3 (tří) kalendářních dní. 
Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem, uhradí ŘSD Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH bude ŘSD uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

5.12 ŘSD je oprávněno Fakturu ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit a nehradit ji, jestliže:
5.11.1 Faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje o Ceně Plnění;

5.11.2 Faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo 
Rámcovou dohodou;

5.11.3 Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na Faktuře řádně registrovaný v databázi 
„Registrů plátců DPH“.

5.13 Vrácením Faktury Dodavateli se ruší povinnost úhrady dané Faktury v původně 
stanovený den její splatnosti. Dodavatel je povinen vystavit novou Fakturu, která bude 
mít všechny náležitosti v souladu s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít 
stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručení opravené Faktury ŘSD a dnem 
splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

5.14 Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv považují za 
uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu ŘSD ve prospěch 
účtu Dodavatele.

5.15 Informace, zda přijaté plnění bude použito pro účely, které nejsou předmětem DPH, 
nebo pro účely určené k ekonomické činnosti ŘSD, bude Dodavateli sdělena v dílčí 
objednávce.

VI.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Práva a povinnosti Dodavatele:

6.1.1 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se všemi podmínkami 
a požadavky ŘSD uvedenými v Rámcové dohodě a v příslušné dílčí smlouvě;

6.1.2 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se Zadávací 
dokumentací a s nabídkou Dodavatele, kterou je Dodavatel vázán po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu;

6.1.3 Při dodávce Plnění je Dodavatel vázán zákony, jinými obecně závaznými právními 
předpisy a technickými normami vztahujícími se k Plnění;

6.1.4 Dodavatel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv s 
odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy ŘSD a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy 
souvisejícími s předmětem plnění Rámcové dohody, které ŘSD Dodavateli 
poskytlo, nebo s pokyny osob k tomu pověřených ze strany ŘSD; Dodavatel je

10



povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců nebo jiných určených osob na 
pracovních schůzkách;

6.1.5 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními 
vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro ŘSD vyplynuly 
jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran; v opačném 
případě Dodavatel ponese veškeré důsledky a náklady takovéhoto porušení práv 
třetích osob;

6.1.6 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli faktickými 
vadami;

6.1.7 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv; Dodavatel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu oznámit ŘSD veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 
podmínky plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv, zejména je Dodavatel 
nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů povinen písemně oznámit ŘSD změny své 
majetkové struktury, změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup 
do likvidace, zahájení insolvenčního řízení s Dodavatelem a prohlášení úpadku 
Dodavatele;

6.1.8 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) 
kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové dohody 
a/nebo dílčích smluv (byť by za ně Dodavatel neodpovídal), o vznesených 
požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích 
osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích 
smluv Dodavatelem;

6.1.9 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD na jeho žádost o průběhu plnění předmětu 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny 
a připomínky k plnění předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

6.1.10 Dodavatel se zavazuje poskytovat ŘSD součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění; za takovou součinnost se považuje rovněž maximální nezbytná 
součinnost dalším dodavatelům ŘSD v souvislosti s dodávkou Plnění;

6.1.11 S výjimkou touto Rámcovou dohodou výslovně upraveného postoupení Rámcové 
dohody na poddodavatele není Dodavatel oprávněn postoupit či jinak převést svá 
práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu ŘSD. Dodavatel není oprávněn 
jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči ŘSD vyplývající z Rámcové 
dohody a dílčí smlouvy proti peněžitým pohledávkám ŘSD vůči Dodavateli;

6.1.12 Dodavatel je povinen i opakovaně předložit ŘSD na jeho žádost bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má všechna příslušná 
oprávnění nezbytná k dodání Plnění, a to zejména oprávnění a certifikáty 
požadované Zadávací dokumentací; Dodavatel je povinen udržovat veškerá taková 
oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Rámcové dohody a 
dílčích smluv; v případě shledání jakéhokoliv nedostatku nebo vady je ŘSD 
oprávněn vyzvat Dodavatele k jeho odstranění a Dodavatel je povinen nedostatek

11



bezodkladně po doručení výzvy odstranit; Dodavatel je povinen předložit ŘSD 
uvedené originály dokladů vždy nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti ŘSD.

6.1.13 Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Dodavatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů)), je  Dodavatel povinen zajistit plnění svých povinností 
v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude Dodavatel v kterémkoliv 
okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých ŘSD nebo získaných pro ŘSD, je povinen na tuto skutečnost ŘSD 
upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty 
je dále Dodavatel s ŘSD povinen uzavřít vždy, když jej k tomu ŘSD písemně vyzve. 
Přílohu č. 6 této Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování 
osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné 
znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně 
dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

6.1.14 Dodavatel písemně informuje ŘSD o tom, že se dozvěděl o některé z následujících 
skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Dodavatel prokazoval 
kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na Plnění podílem vyšším 
než 10 %  Ceny Plnění, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše 
specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se 
vlastnické podíly sčítají,

c) Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal jednat 
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu 
přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], 
vzniklo právo na převod finančních prostředků, které Dodavatel obdrží od ŘSD za 
Plnění.

12



6.2 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
Rámcové dohody a dílčích smluv uzavíraných na jejím základě pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí 
osobě v souvislosti s plněním Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv s limitem 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nejméně ve výši 6 000 000,- Kč 
(slovy: šest milionů korun českých). Dodavatel je povinen předat kopii pojistné 
smlouvy nebo odpovídajícího pojistného dokladu ŘSD nejpozději do 5 (pěti) 
pracovních dnů od vydání Potvrzení o převzetí dle Smlouvy a dále pak na vyžádání 
ŘSD vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů 
od doručení písemné žádosti ŘSD. V případě, že při činnosti prováděné Dodavatelem 
na základě této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dojde ke způsobení škody ŘSD 
nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto článku 
Rámcové dohody, bude Dodavatel povinen tuto škodu uhradit z vlastních peněžních 
prostředků.

6.3 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění dílčích smluv podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k 
pobytu v ČR. Dodavatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či 
jeho poddodavateli), budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání 
osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět dílčích smluv 
vyžadováno. V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Rámcové dohody orgánem veřejné moci pravomocně 
uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, je  Dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat ŘSD, a to v přiměřené lhůtě stanovené po 
dohodě s ŘSD. ŘSD je oprávněno odstoupit od dílčí smlouvy, pokud Dodavatel nebo 
jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení 
dle tohoto článku Rámcové dohody.

6.4 Dodavatel musí po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní 
podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli 
s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky

13



sjednané v této Rámcové dohodě.

6.5 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Rámcovou dohodou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel tak musí 
přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní 
prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy.

6.6 V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  Dodavatel povinen:

1) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat ŘSD,

2) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

3) písemně informovat ŘSD o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v ŘSD stanovené lhůtě (bude-li ŘSD stanovena).

6.7 ŘSD je oprávněno odstoupit od Rámcové dohody:

1) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Dodavatel byl v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

2) pokud Dodavatel nepřijme nápravná opatření v souladu s bodem 2 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody a ke zjednání nápravy Dodavatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy ŘSD v ŘSD určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupení od 
Rámcové dohody ŘSD Dodavatele výslovně upozorní,

3) v případě opakovaného porušení povinnosti Dodavatele písemně informovat ŘSD 
o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

4) v případě, že Dodavatel uvede v písemné informaci dle bodů 1 nebo 3 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody doručené ŘSD zjevně nepravdivé informace.

6.8 Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

6.9 Práva a povinnosti ŘSD:

6.9.1 ŘSD se zavazuje informovat Dodavatele o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv;

6.9.2 ŘSD se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění;

14



6.9.3 ŘSD se zavazuje zabezpečit pro zaměstnance a jiné oprávněné osoby Dodavatele 
přístup do místa Plnění za účelem řádného a včasného plnění Rámcové dohody;

6.9.4 poskytnout Dodavateli podklady nezbytné k dodání Plnění, jestliže Dodavatel 
takovými podklady nedisponuje a objektivně si je  není schopen a/nebo oprávněn 
opatřit sám;

6.9.5 zabezpečit účast zaměstnanců ŘSD či jiných určených osob na pracovních 
schůzkách;

6.9.6 ŘSD není povinno převzít Plnění, pokud vykazuje vady; za nepřevzaté Plnění není 
ŘSD povinno zaplatit Dodavateli jakoukoliv úplatu (Cenu Plnění), postupuje se 
přitom dle čl. XI Rámcové dohody.

VII.
REGISTR SMLUV

7.1 Dodavatel poskytuje ŘSD souhlas s uveřejněním Rámcové dohody a dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody a dílčích smluv v registru 
smluv zajistí ŘSD. Předmětem uveřejnění v registru smluv bude jak dílčí objednávka 
ŘSD, tak její akceptace ze strany Dodavatele, a to včetně všech případně uzavřených 
dodatků. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové 
dohody a dílčích smluv v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž jejich 
metadata.

7.2 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Rámcová dohoda a dílčí smlouvy 
budou uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou 
z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

7.3 V rámci Rámcové dohody a dílčích smluv nebudou uveřejněny informace stanovené 
v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Dodavatelem před podpisem 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy.

7.4 ŘSD je povinno informovat Dodavatele o termínu uveřejnění Rámcové dohody a dílčí 
smlouvy v registru smluv vždy nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejich 
uveřejnění.

VIII.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků.

8.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob nebo statutárních orgánů Smluvních stran. Výjimkou je komunikace 
Smluvních stran prostřednictvím Helpdesk ŘSD v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 
Rámcové dohody.

15



8.3 S m lu vn í strany jso u  p o v in n y  č in it ja k ák o li ozn ám en í, žád osti či j in á  sd ělen í d le  

R á m co v é  d oh od y  n eb o  d ílč ích  sm lu v  v ů č i druhé S m lu vn í straně v  p ísem n é  form ě. Z a  

ú čin n é  zp ů sob y  doručení se považu jí osob n í doručování, doručován í doporučenou  

p oštou , datovou  schránkou či e lek tron ick ou  p oštou , a to  na kontaktní údaje S m lu vn ích  

stran u v ed en é  v  ú vod n ím  u stan oven í R á m co v é  d oh od y  týk ajíc ím  se  id en tifik ace  

S m lu vn ích  stran. V  rám ci d ílč í ob jed n ávk y (d ílč í sm lo u v y ) j e  Ř S D  oprávněno u v ést pro  

plněn í této  konkrétní d ílč í ob jed n ávk y (d ílč í sm lo u v y ) kontaktní o sob u  o d lišn o u  od  

kontaktní o so b y  u v ed en é  v  této  R á m co v é  dohodě.

8 .4  V  případě zm ěn y  kontaktní o so b y  j e  S m lu vn í strana p ov in n a  ozn ám it tu to  zm ěn u  b ez  

zb y tečn éh o  odkladu p ísem n ě  druhé S m luvn í straně. Z m ěn a  j e  pro druhou S m luvn í 

stranu závazn á  od e  dne doručení ta k o v éh o  ozn ám en í a n ev y ža d u je  tak zm ěn u  R á m co v é  

d oh od y  prostředn ictvím  dodatku.

8 .5  O znám ení u č in ěn á  S m lu vn í stranou d le  to h o to  článku VIII. R á m co v é  d oh od y  se  

považu jí za  doručená:

8 .5 .1  dnem , o  n ěm ž tak stanoví zák on  č. 3 0 0 /2 0 0 8  Sb., o  e lek tron ick ých  ú k o n ech  a 

au torizovan é kon verzi dokum entů , v e  zn ěn í p o zd ě jš ích  předpisů  (d á le  je n  „ZDS“), 

je - li  ozn ám en í o d eslá n o  prostředn ictvím  datové schránky;

8 .5 .2  dnem  od eslán í e -m a ilu  p okud  bu d e doručení v  ten to  den druhou sm lu vn í stranou  

p otvrzen o  (p ostačí au tom atizovan é potvrzen í o  doručení e -m ailu  do p o štovn í 

schránky adresáta) n eb o  dnem  n ásled u jíc ím  p o  dni od eslán í e-m ailu ;

8 .5 .3  dnem  fy z ic k é h o  předání ozn ám en í, je - li  ozn ám en í d oru čován o  osobně;

8 .5 .4  dnem  doručení p o tvrzen ým  na d oručence, je - l i  ozn ám en í za sílá n o  dop oru čen ou  

p o što u  prostředn ictv ím  p ro v o zo v a te le  p o što v n ích  služeb; v  případě, ž e  S m luvn í 

strana o d ešle  ozn ám en í d le  čl. VIII. R á m co v é  d oh od y  d op oru čen ou  p o što u  a druhá 

S m lu vn í strana z  ja k éh o k o liv  dů vod u  za sla n é  ozn ám en í od  p ro v o zo v a te le  

p o što v n ích  slu žeb  n ep řev ezm e ani si h o  v e  lhůtě 3 (třech) p racovn ích  dnů  

n ep řevezm e, p o v a žu je  se  ozn ám en í za  d oručené 3. (třetím ) p racovn ím  dnem  p o  je h o  

o d eslán í S m lu vn í stranou.

IX.
PODDODAVATELÉ

9.1 Sezn am  p od d od avatelů  a j in ý c h  oso b , prostředn ictv ím  kterých  prokázal D od avatel 

sp lněn í k va lifik a čn ích  předpokladů v e  vztah u  k  c e lé  V eřejn é za k ázce , j e  u ved en  

v  p říloze  č. 3 R á m co v é  d oh od y  (d ále  sp o lečn ě  ja k o  „poddodavatelé“).

9 .2  D o d avate l se  zavazu je  p ísem n ě  ozn ám it Ř S D  zm ěn u  p od d od avatelů , a to  v žd y  před  

zahájen ím  p lněn í n o v ý m  p od d od avatelem . T ím to  u stan oven ím  n ejsou  d otčen y  čl. 9 .3  a

9 .4  R á m co v é  dohody.

9 .3  D o d avate l není oprávněn  k  v y u ž ití p od d od avatele  v  části P ln ěn í, v e  které si Ř S D  

vyh rad ilo  v  Z adávací dokum entaci je jí p ln ěn í p rostředn ictvím  D o d a v a te le  b ez  m ožn osti 

v y u ž ití p od d od avatele , n eb o  p od d od avatele , který n esp lň u je  p ožad avk y  zad avatele  na  

k va lifik a c i p od d od avatelů  vyjádřené v  Z adávací dokum entaci.

16



9.4 V případě, že má Dodavatel v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tuto změnu 
předem písemně oznámit ŘSD a požádat ho v oznámení o souhlas s touto změnou. 
Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném ve veřejné zakázce a další požadavky 
zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. Před odsouhlasením změny ze strany 
ŘSD není Dodavatel oprávněn tuto změnu realizovat. ŘSD je povinno poskytnout 
Dodavateli souhlas ke změně poddodavatele, ledaže existující závažné důvody, pro 
které představuje z pohledu ŘSD změna poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nebo by změna poddodavatele byla v rozporu 
s pravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými v ZZVZ nebo Dodavatel 
nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v požadovaném 
rozsahu.

9.5 V případě, že Dodavatel využije při plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy třetích 
osob, zůstává vůči ŘSD plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody 
a dílčí smlouvy tak, jako kdyby Rámcovou dohodu plnil sám. Uzavření 
poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Rámcové dohody s poddodavatelem 
nezbavuje Dodavatele jakýchkoliv závazků vyplývajících z Rámcové dohody.

X.
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PLNĚNÍ

Vlastnické právo k Plnění přechází na ŘSD (stát) okamžikem převzetí příslušného 
Plnění ze strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

Nebezpečí škody na Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

XI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, REKLAMACE

ŘSD se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění včetně příslušenství ihned při jeho 
převzetí. V případě, že Plnění vykazuje zjevné vady, není ŘSD povinno Plnění převzít. 
ŘSD v takovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady 
(zjevných vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se ŘSD i přes 
existenci zjevných vad rozhodne Plnění převzít, je  povinno uvést (reklamovat) zjevné 
vady v Předávacím protokolu při převzetí Plnění. V případě, že ŘSD zjistí vady Plnění 
až po jeho převzetí a chce uplatnit u Dodavatele nárok z odpovědnosti za vady je 
povinno tyto vady reklamovat u Dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

ŘSD se zavazuje vady Plnění reklamovat u Dodavatele v písemné (listinné nebo 
elektronické) formě reklamačního listu nebo jiného písemného zápisu o reklamaci, ve 
kterém ŘSD uvede vady Plnění, číslo dílčí objednávky (dílčí smlouvy) a číslo Faktury, 
pokud již byla Dodavatelem vystavena.

Jestliže je vada Plnění odstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli: (a) bezplatné odstranění vady -  opravu Plnění, (b) bezplatné dodání nového

11.1

11.2

11.3

10.1

10.2

17



Plnění, pokud by uplatnění tohoto práva ŘSD nebylo zjevně nepřiměřené povaze vady 
ve vztahu k předmětu plnění nebo bezplatné dodání chybějícího Plnění, nebo (c) 
přiměřenou slevu z Ceny Plnění.

11.4 Jestliže je vada Plnění neodstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli: (a) bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění, 
(b) přiměřenou slevu z Ceny Plnění nebo je (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

11.5 Jestliže je vada Plnění vadou právní, je  ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli: 
(a) odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle 
svého uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou nebo (b) slevu 
z Ceny Plnění, nebo je (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

11.6 ŘSD je povinno sdělit Dodavateli volbu svého nároku dle čl. 11.3 až 11.5 Rámcové 
dohody nejpozději při uplatnění reklamace Plnění, v opačném případě volba způsobu 
odstranění vady náleží Dodavateli.

11.7 Smluvní strany se mohou na žádost ŘSD písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
reklamace, než je stanoven ve čl. 11.3 až 11.5 Rámcové dohody.

11.8 Dodavatel se zavazuje reklamaci vady Plnění vyřídit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 
ode dne jejího uplatnění. Pokud není v konkrétním případě ze strany ŘSD stanovena 
lhůta delší, nebo pokud z Přílohy č. 1 Rámcové dohody nevyplývá lhůta kratší.

XII.
NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY

12.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 
platných právních předpisů, Rámcové dohody a dílčích smluv.

12.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či 
jiné újmy v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 
která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

12.3 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

12.3.1 v případě prodlení Dodavatele s dodáním Plnění v termínu stanoveném dle čl. IV. 
Rámcové dohody, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,1 %  z Ceny Plnění poskytovaného na základě dílčí smlouvy, 
s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení;

12.3.2 v případě prodlení Dodavatele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění 
v termínu stanoveném dle čl. 11.8 Rámcové dohody, vzniká ŘSD vůči Dodavateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ;

12.3.3 v případě porušení povinnosti Dodavatele k poskytnutím součinnosti ve smyslu 
čl. 6.1.10 Rámcové dohody vzniká ŘSD vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

18



12.3.4 v případě prodlení Dodavatele s předložením pojistné smlouvy ŘSD v termínu 
stanoveném dle čl. 6.2 Rámcové dohody a dále v případě, že Dodavatel nebude 
pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu dle čl. 6.2 této Rámcové 
dohody, vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ;

12.3.5 Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. 6.1.14 Smlouvy zaplatí Dodavatel ŘSD 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ.

12.4 Minimální výše smluvní pokuty dle odst. 12.3.1 činí 5.000,- Kč za den v případě, že se 
jedná o závadu s dopadem na generování vážních lístků nebo 1.000,- Kč za den 
v případě, že se jedná o závadu bez dopadu na generování vážních lístků.

12.5 Ve vztahu ke smluvním pokutám sjednaným v této Rámcové dohodě strany souhlasně 
prohlašují, že se jedná o smluvní pokuty výlučně sankčního charakteru. Jejich výše je 
pak sjednávána s ohledem na to, že zařízení pro vysokorychlostní kontrolní vážení 
(stejně jako dálniční komunikace, na němž je  umístěno) musí být udržováno 
v nepřetržitém provozu. To, aby tento provoz nebyl narušován, má pro ŘSD a předmět 
její činnosti zásadní význam. Další smluvní pokutou utvrzované povinnosti pak se 
zajištěním provozu zařízení souvisí nepřímo či slouží jako zajištění schopnosti 
Dodavatele tento provoz zajistit. Případně souvisí s plněním zákonných povinností 
ŘSD.

12.6 V návaznosti na výše uvedené se dále sjednává, že výše uvedená ujednání o smluvních 
pokutách nemají vliv na právo ŘSD na náhradu škody v celé její výši, tj. vedle 
zaplacených smluvních pokut.

12.7 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

12.8 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po 
obdržení výzvy druhé Smluvní strany k jejich úhradě.

12.9 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se 
Smluvní strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. 
§ 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující odpovědnost“). Nastane-li Okolnost 
vylučující odpovědnost, je  dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto 
skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující 
odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o 
dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se 
nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských 
(např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, 
kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani 
překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy překonat.

19



12.10 Dodavatel si je  vědom toho, že poskytnutí Plnění na základě Rámcové dohody a dílčích 
smluv může být spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních 
fondů Evropské unie (dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy ŘSD 
písemně oznámí Dodavateli, že na úhradu Ceny Plnění budou poskytnuty peněžní 
prostředky Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a 
příslušného programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Plnění 
poskytnuty, zavazuje se Dodavatel při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv 
postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od 
Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, oznámení a písemných 
pokynů Spolufinancující osoby. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů nebo pravidel 
Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů a Dokumentace souvisejících 
s plněním Rámcové dohody a dílčích smluv, a to po celou dobu stanovenou právními 
předpisy a pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení 
Dodavatele s plněním dílčí smlouvy vyplacena finanční podpora Spolufinancující 
osobou nebo bude finanční podpora vyplácená ŘSD zkrácena nebo bude ŘSD uložena 
z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Dodavatel povinen uhradit 
ŘSD takto vzniklou škodu.

12.11 Ustanovení o smluvních pokutách uvedená v příloze č. 1 této Rámcové dohody mají 
aplikační přednost před smluvními pokutami uvedenými v č. XII. Rámcové dohody. 
Pokud bude ŘSD v případě konkrétního porušení smluvní povinnosti Dodavatele 
aplikovat ustanovení o smluvní pokutě stanovené v příloze č. 1 této Rámcové dohody, 
nelze za totožné porušení smluvní povinnosti kumulativně uložit i smluvní pokutu dle 
čl. XII. Rámcové dohody.

12.12 Po dobu platnosti Záruky za odstranění vad dle Smlouvy je Objednatel oprávněn své 
nároky z této Rámcové dohody či jednotlivých smluv na plnění veřejných zakázek 
zadaných na jejím základě, uplatnit také ze Záruky za odstranění vad.

XIII.
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

13.1 Je-li součástí plnění na základě této Rámcové dohody dodání Plnění nebo Dokumentace 
obsahující autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „AZ“ a „Autorské dílo“), postupuje se při užití Plnění 
nebo Dokumentace podle tohoto článku Rámcové dohody.

13.2 Dodavatel poskytuje ŘSD oprávnění Autorské dílo užívat dle níže uvedených 
licenčních podmínek (dále jen „Licence“). Dodavatel poskytuje ŘSD Licenci k užívání 
Autorského díla s účinností od okamžiku předání Plnění nebo Dokumentace nebo jejich 
části, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla ŘSD k 
jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro 
vyloučení všech pochybností to znamená, že:

13.2.1 Licence je nevýhradní a neomezená, a to zejména ke splnění celého předmětu 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

20



13.2.2 Licence je bez časového omezení (trvá po celou dobu trvání majetkových práv 
autorských k příslušným Autorským dílům), územního omezení a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití;

13.2.3 ŘSD je oprávněno výsledky činnosti dle Rámcové dohody a dílčích smluv 
(Autorská díla) užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky;

13.2.4 Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele udělena ŘSD s právem 
podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě;

13.2.5 Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
příslušného Autorského díla;

13.2.6 Dodavatel společně s Licencí poskytuje ŘSD právo provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat 
ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., 
a to i prostřednictvím třetích osob;

13.2.7 Licenci není ŘSD povinno využít, a to a ani zčásti;

13.2.8 Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je 
zahrnut v ceně Plnění s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití 
Autorského díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence;

13.3 V případě, že výsledkem dodaného Plnění na základě Rámcové dohody bude Plnění 
mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), 
zavazuje se Dodavatel poskytnout ŘSD k takovému plnění ke dni dodání takového 
Plnění, resp. ke dni předání Dokumentace, Licenci k užití průmyslového vlastnictví v 
rozsahu potřebném vzhledem k předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy. 
Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové Licence (licenční odměna) je 
již zahrnuta v ceně Plnění. Úprava článku 13.2.1 až 13.2.8 Rámcové dohody se použije 
přiměřeně;

13.4 Dodavatel uzavřením Rámcové dohody opravňuje ŘSD a uděluj e mu veškeré nezbytné 
souhlasy ke všem formám užití Plnění a Dokumentace a veškerých jiných předmětů 
práv duševního vlastnictví, které ŘSD potřebuje k řádnému užívání Plnění;

13.5 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Rámcové dohody nelze ze strany 
Dodavatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Rámcové 
dohody.

13.6 Dodavatel je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví vzniklého v 
souvislosti s dodaným Plněním dohody zajišťující ŘSD možnost užívaní dodaného 
Plnění včetně Dokumentace v souladu s Rámcovou dohodou.

13.7 Dodavatel podpisem Rámcové dohody výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá 
oprávnění poskytnutá ŘSD dle tohoto článku Rámcové dohody je již zahrnuta v ceně 
Plnění.

21



XIV.
DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

14.1 Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Rámcové dohody a 
jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu 1) .

14.2 Rámcová dohoda je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové 
dohody. Dílčí objednávka je platná dnem jejího potvrzení (akceptace) ze strany 
Dodavatele a účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové dohody.

14.3 Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 8 let ode dne nabytí její 
účinnosti. Na dobu trvání Rámcové dohody nemá vliv případné prodloužení Záruční 
doby dle Smlouvy.

14.4 Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních 
stran, (b) odstoupením od Rámcové dohody nebo (c) výpovědí.

14.5 Dílčí smlouva může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo (b) odstoupením od smlouvy.

14.6 ŘSD si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy v případě, 
že:

14.6.1 Dodavatel porušil Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

14.6.2 Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr Dodavatele pro plnění 
Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

14.6.3 Dodavatel je v prodlení s dodáním Plnění v termínu dle čl. 4.2 Rámcové dohody a 
příslušné dílčí smlouvy delším než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Dodavatel 
byl ze strany ŘSD na možnost odstoupení od Rámcové dohody a/nebo příslušné 
dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou písemně upozorněn;

14.6.4 Dodavatel je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě 
stanovené dle čl. 11.9 Rámcové dohody po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů, přičemž Dodavatel byl ze strany ŘSD na možnost odstoupení od Rámcové 
dohody nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou 
písemně upozorněn;

14.6.5 probíhá insolvenční řízení s Dodavatelem dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů;

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Rámcové dohody připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Rámcové 
dohody, jednotlivých příloh Rámcové dohody nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Rámcové dohody. Hash soubor 
zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze 
kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). ŘSD používá hash 
soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

22



14.6.6 vůči Dodavateli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek 
Dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl 
konkurs zrušen proto, že majetek Dodavatele byl zcela nepostačující;

14.6.7 Dodavatel vstoupil do likvidace;

14.6.8 proti Dodavateli je  zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů;

14.6.9 Dodavatel poruší svoji povinnost stanovenou ve čl. 6.1.11 nebo čl. 6.1.12 Rámcové 
dohody;

14.6.10 plnění podle Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy bude obsahovat ruskou účast 
přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
června 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině;

14.6.11 Dodavatel použije finanční prostředky, které obdrží za Plnění, v rozporu s § 2 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů.

14.7 Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy odstoupit 
v následujících případech:

14.7.1 ŘSD poruší Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem ve 
smyslu ust. § 2002 NOZ;

14.7.2 ŘSD je v prodlení s úhradou řádně vystavené Faktury za dodané Plnění po dobu 
delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Faktura nebyla Dodavateli vrácena 
k opravě jako vadná a Dodavatel za dobu prodlení ŘSD na možnost odstoupení 
alespoň jednou písemně upozornil.

14.8 Ujednáními uvedenými v tomto článku nejsou dotčena ujednání o odstoupení od 
Smlouvy s důsledkem zániku závazku z této Rámcové dohody.

14.9 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a musí 
být doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. 
V důsledku odstoupení se Rámcová dohoda a/nebo dílčí smlouva neruší od samotného 
počátku (ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2004 odst. 1 NOZ. Odstoupením od Rámcové dohody není 
dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před 
účinností odstoupení od Rámcové dohody.

14.10 Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají v účinnosti ustanovení upravující náhradu 
škody, smluvní pokutu, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a 
uveřejňování v registru smluv.

14.11 ŘSD je oprávněno Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 (dva) 
kalendářní měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém

23



byla písemná výpověď doručena Dodavateli. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před 
uplynutím výpovědní doby.

14.12 Dodavatel je oprávněn Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět v případě 
podstatné změny okolností dle § 1765 odst. 1 NOZ, která založí hrubý nepoměr práv a 
povinností v jeho neprospěch. Výpovědní doba činí v tomto případě 6 měsíců a počíná 
běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena ŘSD. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost dílčích 
smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před uplynutím výpovědní doby. 
Písemná výpověď dle tohoto článku Rámcové dohody musí obsahovat popis podstatné 
změny okolností v neprospěch Dodavatele a odůvodnění, ze kterého musí mimo jiné 
vyplývat, že tuto podstatnou změnu Dodavatel sám nezpůsobil a současně jí nemohl 
s přihlédnutím k odborné péči při podpisu Rámcové dohody předvídat.

14.13 Výpověď Rámcové dohody podle čl. 14.12je neplatná, pokud
14.13.1 neobsahuje požadované náležitosti,
14.13.2 popis podstatné změny okolností či odůvodnění výpovědi nedokládá požadované 

skutečnosti.

14.14 V případě domnělé neplatnosti výpovědi Rámcové dohody dle čl. 14.12je  ŘSD povinno 
tuto skutečnost Dodavateli bezodkladně oznámit s tím, že trvá na dalším poskytování 
Plnění dle Rámcové dohody a Dodavatel je v tomto případě povinen Plnění dále 
poskytovat, dokud neprokáže oprávněnost výpovědi nebo dokud nepředloží výpověď 
platnou. Dodavatel je však vždy povinen dokončit plnění na základě uzavřené dílčí 
smlouvy, nedohodnou-li Smluvní strany výslovně jinak.

XV.
POSTOUPENÍ RÁMCOVÉ DOHODY

15.1 V případě, že Dodavatel j ako Zhotovitel dle Smlouvy provedl dodání, instalaci a záruční 
údržbu prostřednictvím poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů ve 
Smlouvě, sjednává se postoupení Rámcové dohody na tohoto poddodavatele,

15.2 Účinnost postoupení se sjednává ke dni konce záruční doby dle Smlouvy včetně všech 
jejích prodloužení dle Smlouvy.

15.3 Postoupení Rámcové dohody má účinky k tomu, co ještě nebylo splněno.

15.4 Poddodavatel s postoupením Rámcové dohody souhlasí a tento svůj souhlas projevuje 
podpisem připojeným na závěr této Rámcové dohody.

15.5 Postoupení Rámcové dohody je vůči všem účastníkům postoupení účinné okamžikem 
konce záruční doby dle Smlouvy, resp. všech jejích prodloužení.

15.6 Společně s postoupením Rámcové dohody jsou současně postoupeny také všechny 
smlouvy na plnění veřejných zakázek zadaných dle této Rámcové dohody, pokud z nich 
v okamžiku účinnosti postoupení dosud nebylo plněno.

24



XVI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Rámcová dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

16.2 Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Rámcové 
dohody a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Rámcové dohodě 
ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost.

16.3 Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

16.4 Smluvní strany podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 a 
§ 1805 NOZ.

16.5 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k 
datu podpisu Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření a plnění Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Smluvní strany 
poskytly v Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a 
povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Rámcové dohodě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a případy taxativně stanovené v 
Rámcové dohodě.

16.6 Dodavatel na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená 
v Rámcové dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

16.7 Jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy výhradně jazyk český, nebude-li Smluvními 
stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

16.8 Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost 
zbývajících ustanovení Rámcové dohody. Smluvní strany se tímto zavazují na základě 
jednání nahradit do 14 (čtrnácti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní 
strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým 
ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 
obchodní a právní význam. Nové ustanovení Rámcové dohody bude přijato ve formě 
dodatku k Rámcové dohodě.

16.9 Rámcová dohoda a dílčí smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a 
souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné 
spory z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy primárně jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu obsahujícího výzvu

25



druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen 
u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

16.10 Žádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby 
omezovalo oprávnění ŘSD uvedená v Zadávací dokumentaci.

16.11 Dodavatel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na webových 
stránkách ŘSD a na profilu ŘSD, pokud ŘSD k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci 
Rámcové dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv označené Dodavatelem před podpisem Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy.

16.12 Nedílnou součást této Rámcové dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Plnění;

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet Plnění;

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů;

Příloha č. 4 - Předávací protokol -  vzor;

Příloha č. 5 - Dílčí objednávka -  vzor;
Příloha č. 6 - Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor);

Příloha č. 7 - Podmínky a způsob navýšení ceny o míru inflace (inflační doložka).

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

PODDODAVATEL DODAVATELE, NA NĚHOŽ MÁ BÝT RÁMCOVÁ DOHODA DLE 
ČL. XV POSTOUPENA, VYJADŘUJE SVŮJ SOUHLAS S TÍMTO POSTOUPENÍM A NA 
DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJE SVŮJ ELEKTRONICKÝ PODPIS

............... 
..........

Digitálně podepsal 
........ ............................ 
Datum: 2024.12.19 
14:13:47+01'00'

26



Příloha č. 1

SPECIFIKACE PLNĚNÍ

1. Předmět plnění

Předmětem plnění Dodavatele je zajištění Provozu Zařízení, Periodické údržby, kalibrace a 
metrologického ověření a Záručních a pozáručních servisních činností vysokorychlostního 
kontrolního vážení a za podmínek uvedených v této Specifikaci plnění.

Pozn.: Práva a povinnosti stanovené přílohou č. 1 Rámcové dohody nemohou existovat 
samostatně bez dílčí smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami na základě Rámcové dohody. 
Je to právě až uzavřená dílčí smlouva, která zakládá povinnost Dodavatele plnit smluvní 
povinnosti uvedené v příloze č. 1 Rámcové dohody, a to v rozsahu stanoveném konkrétní dílčí 
smlouvou.

2. Vymezení pojmů

„SLA“ -  Service Level Agreement -  podmínky poskytování služeb Provoz Zařízení a Záruční 
a pozáruční servisní činnost.

„Incident“ -  Závada nebo Požadavek ŘSD, které vyžadují adekvátní reakci Dodavatele.

„Zařízení“ - Zařízení vysokorychlostního kontrolního vážení instalované dle Smlouvy.

„Závada“ -  Porucha Zařízení nebo jeho části, která způsobí nedodání dat nebo dodání 
nevalidních dat ze Zařízení.

U všech Závad je podmínkou, že pokud by mělo dojít k vystavování chybných, nebo 
nekompletních vážních lístků, je třeba takové výstupy neprodleně zablokovat a Závadu 
odstranit.

„Požadavek“ -  Požadavek ŘSD na úpravu Zařízení, změnu nastavení, poskytnutí součinnosti 
či uživatelské nebo technické podpory.

„Servisní výjezd“ -  Servisní zásah v místě Zařízení spojený s identifikací a opravou Závady 
nebo na základě Požadavku ŘSD.

„Doba pokrytí“ -  Časové období, ve kterém je Dodavatel povinen zajistit řešení Závad nebo 
Požadavků.

„Doba zásahu“ -  Časový úsek od zjištění nebo nahlášení Závady nebo Požadavku do 
prokazatelného zahájení řešení např. vzdáleným přístupem, informací objednateli v HelpDesku 
nebo emailem, rozhodnutím o nutnosti Servisního výjezdu apod.

„Doba řešení“ -  Doba pro splnění Požadavku nebo odstranění Závady -  časový úsek od 
nahlášení nebo zjištění Závady nebo Požadavku do jeho vyřešení.

27



„Sankce“ -  Finanční náhrada (penalizace) za nedodržení stanoveného SLA. Stanovená sazba 
je platná pro každou již započatou časovou jednotku, která je k sankci přiřazena.

„24/7“ - Činnost prováděná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, po celou dobu trvání smluvního 
vztahu.

3. Činnosti Předmětu plnění Rámcové dohody

3.1 Provoz Zařízení
Dodavatel se zavazuje pro ŘSD zajistit Provoz Zařízení zahrnující:

• Zajištění nepřetržité automatizované technické služby Dodavatele v režimu 24/7 
zahrnující:

o Nepřetržitý automatický monitoring stavu a všech funkcí Zařízení pro zajištění 
bezvadného provozu (včetně identifikace Incidentů),

o Nepřetržitý automatický monitoring přenosu, validace a zpracování dat na 
Zařízení,

o Vedení provozního deníku.
• Řešení Incidentů pro zajištění bezvadného provozu Zařízení za podmínek vymezených 

v tab. 1 čl. 3.1.1 této Specifikace plnění. Řešení Incidentů Dodavatel provádí primárně 
vzdáleným přístupem (např. dálkové restarty, uvolnění místa na diskovém poli, řízení 
datových komunikací apod.). Veškeré ostatní Incidenty, které není možné řešit 
vzdáleným přístupem, Dodavatel řeší v rámci Služeb Provozu Servisním výjezdem 
technika do lokality Zařízení, provedením diagnostiky a vyřešením Incidentu 
v lokalitě. V případě, že vyřešení Incidentu vyžaduje provedení Záruční nebo 
pozáruční servisní činnosti vymezené dle čl. 3.3 této Specifikace plnění, Dodavatel 
postupuje v souladu s čl. 3.3 této Specifikace plnění.

• Službu proaktivního technického dohledu v rámci Doby pokrytí (pracovní den 8:00 -  
16:00). Tato služba je prováděna proaktivně, tzn. Dodavatel aktivně vyhledává 
případné Závady Zařízení, identifikuje Incidenty a vyhodnocuje parametry, které by 
mohly ukazovat na blížící se vznik Incidentu. Tyto situace Dodavatel aktivně řeší tak, 
aby k následnému Incidentu nedošlo, nebo byly minimalizovány jeho dopady. V 
případě zjištění Závady tuto řeší vzdáleným přístupem nebo Servisním výjezdem. 
V případě, že vyřešení Závady vyžaduje provedení Záruční nebo pozáruční servisní 
činnosti vymezené dle čl. 3.3 této Specifikace plnění, Dodavatel postupuje v souladu 
s čl. 3.3 této Specifikace plnění.

• Uživatelskou a technickou (telefonickou a emailovou) podporu ŘSD poskytovanou 
v Době pokrytí.

Provoz Zařízení Dodavatel provádí za těchto podmínek ŘSD:
• Vadné komponenty a související práce, které jsou měněny v záruční době Zařízení, 

nebudou účtovány v rámci této Rámcové dohody.
• Všechny Incidenty budou evidovány v HelpDesk ŘSD. Dodavatel je tak povinen 

systém automatického monitoringu a identifikace Incidentů integrovat na HelpDesk 
ŘSD. Dodavatel je povinen prokázat dobu vzniku Incidentu, Dobu Zásahu a Dobu 
řešení výstupem ze systému automatického monitoringu nebo HelpDesk ŘSD. 
Dodavatel i ŘSD evidují zjištěné Závady a Požadavky prioritně přes Helpdesk ŘSD,

28



případně přes dohodnuté kontaktní telefony. V případě nahlášení Incidentu ze strany 
ŘSD telefonicky je Dodavatel povinen vytvořit záznam v HelpDesk ŘSD.

• Závady a následné opravy, které nebudou odstraněny ihned dálkovou správou a způsobí 
výpadek provozu Zařízení, oznámí Dodavatel bezodkladně písemně (elektronicky) 
majetkovému správci ŘSD (SSÚD, Krajské správy) a zároveň příslušným 
pracovníkům Úseku telematiky ŘSD.

• Dodavatel bude veškeré závady, kalibrace, metrologická ověření a změny nastavení 
Zařízení evidovat v elektronické podobě v provozním deníku. Tento deník bude 
Dodavatel průběžně bezodkladně aktualizovat a bude nepřetržitě k dispozici ŘSD.

• Dodavatel musí zajistit, aby na rozhraní WIM_ORP nebyla předávána data, která jsou 
zjevně nesprávná. V případě zjištění výskytu takových dat je  Dodavatel povinen této 
skutečnosti zamezit, následně nahlásit ŘSD a Incident řešit.

• Data do nadřazených systémů jsou poskytována ve formátu a podobě, kterou definuje 
ŘSD, Dodavatel je tento formát povinen respektovat. Případné změny ve formátu 
předávání dat budou řešeny v rámci objednaných hodin programátora z této Rámcové 
dohody.

• V případě HW závady je Dodavatel povinen provést opravu podle bodu 3.3 této přílohy 
č. 1 a zajistit dodávku dat neprodleně po obnovení činnosti Zařízení.

3.1.1 SLA -  požadavky na řešení Incidentů

Dodavatel se zavazuje zajistit automatický dohled nad Zařízeními nepřetržitě v režimu 24/7. 
Dodavatel je povinen Incident vyřešit v dobách dle tabulky č. -1 uvedené níže. Do této doby se 
nezapočítává nutná součinnost ŘSD (Rámcovou dohodou definované povinnosti ŘSD nebo 
zajištění DIO) nebo třetí strany (ověření ze strany ČMI). Prokázání délky doby nutné 
součinnosti ŘSD nebo třetí strany je povinností Dodavatele. V případě oprávněných 
technických důvodů mohou být doby pro SLA stanoveny individuálně na základě vzájemné 
dohody. O oprávněnosti technického důvodu vždy rozhoduje ŘSD.

Tabulka č. 1 -  SLA

V z d á le n ý
zá s a h

Z á s a h  v 
lokalitě

O p ra v a  v 
lokalitě  s 
nutností 

o b jed n á n í 
kom po n enty /d ílu

O p ra v a  v 
lokalitě  s 
nutností 

o b jed n á n í 
k o m po n enty /d ílu  

a  opěto vn ým  
o vě ře n ím

Z á v a d a  kom po n enty , nebo  
s lu žby  b e z  d o p ad u  na  
g e n e ro v á n í v á žn íc h  lístků

do 12-ti 
hodin

do 2 4  hodin do 30 -ti dnů

Z á v a d a  kom po n enty , nebo  
s lu žby  s d o p a d e m  na  
g e n e ro v á n í v á žn íc h  lístků

do 2  hodin
do 12-ti 

hodin
do 14-ti dnů do 3  m ěs íců

3.2 Periodická údržba a kalibrace

Dodavatel se zavazuje provádět pro ŘSD periodickou údržbu, kalibraci a metrologické ověření 
Zařízení.

Dodavatel bude periodickou údržbu, kalibraci a metrologické ověření provádět pravidelně 
v rozsahu a režimu daných čl. 5.2 této Specifikace plnění a za cenu uvedenou v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody.

29



Před prováděním Periodické údržby, kalibrace a metrologického ověření předá Dodavatel ŘSD 
k odsouhlasení plán této činnosti. Před provedením Periodické údržby, kalibrace a 
metrologického ověření oznámí tuto skutečnost Dodavatel ŘSD vždy předem telefonicky nebo 
e-mailem. O jejich provedení Dodavatel předloží ŘSD písemný protokol do 1 měsíce po jejich 
provedení. Protokol bude detailně popisovat rozsah provedených činností, přílohou protokolu 
budou fotografie prováděného zásahu v elektronické formě.

Položky ceny v části Periodická údržba a kalibrace se užijí také na provedení mimořádných 
ověřovacích a kalibračních činností, pokud jejich potřeba vyplyne z provedení jiné servisní 
práce.

Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že součástí povinností Dodavatele dle Smlouvy po 
dobu trvání záruční doby není provedení ověřovacích a kalibračních činností po provedení 
servisních činností, které samy o sobě nejsou součástí záruky.

3.3 Záruční a pozáruční servisní činnosti

Dodavatel se zavazuje provádět pro ŘSD záruční a pozáruční servisní činnosti Zařízení.

Pokud Dodavatel identifikuje Incident, který není možné vyřešit v rámci Provozu Zařízení, 
Dodavatel vždy prostřednictvím helpdesk (a v případě potřeby také prostřednictvím 
kontaktních osob) ohlásí zjištěné skutečnosti Objednateli. V případě záručních servisních 
činností Dodavatel po nahlášení v helpdesk provede záruční servisní činnost. V případě 
pozáruční servisní činnosti Dodavatel ŘSD navrhne vhodný způsob a rozsah pozáručních 
servisních činností, které provede až po odsouhlasení činností Objednatelem, odeslání dílčí 
objednávky ze strany ŘSD a potvrzení (akceptace) dílčí objednávky ze strany Dodavatele. 
Dodavatelem navrhované pozáruční servisní činnosti musí být v souladu s Položkovým 
rozpočtem plnění dle přílohy č. 2 této Rámcové dohody.

Dodavatel se zavazuje provádět servisní činnost v dobách zásahu a řešení Incidentu dle 
kategorie Incidentu, dle tabulky č.1 této Specifikace plnění -  SLA, pokud není v jednotlivém 
případě v dílčí objednávce ŘSD uvedeno jinak. Současně platí, že do dob SLA se nezapočítává 
nutná součinnost ŘSD (odsouhlasení pozáručních servisních činností a odeslání objednávky).

Pokud servisní činnost vyžaduje dodání položky náhradních dílů, která není součástí 
Položkového rozpočtu plnění dle přílohy č. 2 Rámcové dohody a nelze ji získat rozkladem již 
existující položky, pak nelze pro opravu použít tuto Rámcovou dohodu, ale požadovaná položka 
musí být objednána samostatným smluvním vztahem.

V případě nezbytné výměny je Dodavatel povinen dodržovat tyto pravidla pro následující 
komponenty Zařízení:

• Výměna vážního senzoru -  V případě zjištění nefunkčního vážního senzoru Dodavatel 
provede jeho výměnu. Vždy je nutno vyměnit oba vážní senzory v jedné řadě, pro daný 
jízdní pruh. Výměna vážního senzoru vždy vyžaduje zřízení příslušného DIO, novou 
kalibraci a nové metrologické ověření.

• Výměna vadného komponentu v rozvaděči -  V případě zjištění nefunkční komponenty 
v rozvaděči Dodavatel provede její výměnu. Přitom je nutné rozlišovat, zda-li má daná 
činnost vliv na ověření Zařízení či nikoliv.

• Výměna kamery, IR přísvitu -  V případě zjištění nefunkční součásti na kamerové části 
Dodavatel provede její výměnu na portále. 4

4. Cena a platební podmínky nad rámec čl. V Rámcové dohody

30



Nad rámec podmínek uvedených v čl. V Rámcové dohody ŘSD specifikuje platební podmínky
dle předmětu plnění:

4.1 Provoz Zařízení

• Po dobu platnosti Dílčí smlouvy zahrnující Provoz Zařízení náleží Dodavateli měsíční 
odměna ve výši uvedené v příloze č. 2 této Rámcové dohody, pokud Zařízení dodává 
korektní data a není více než 10 % času v měsíci ve výpadku.

• V případě, že bude Zařízení v daném měsíci ve výpadku po dobu delší, než 10 %  času, 
má ŘSD vedle nároku na odstranění vady způsobující výpadek současně také právo na 
slevu z ceny za dobu výpadku služby. Sleva se určí jako poměrné snížení měsíční 
platby za Provoz zařízení, tedy poměrem 100 % funkčnosti (pro výpočet slevy bez 
zohlednění 10% tolerance výpadku) a percentuálně vyjádřeného času skutečné 
funkčnosti v daném měsíci.

• Podkladem k fakturaci bude písemný předávací protokol o provedené činnosti 
odsouhlasený ŘSD vždy po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí.

4.2 Periodická údržba a kalibrace

• Po dobu platnosti Dílčí smlouvy zahrnující Periodickou údržbu a kalibraci náleží 
Dodavateli odměna ve výši uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody.

• Podkladem k fakturaci bude předávací protokol zahrnující protokol o provedené údržbě 
a zjištěných problémech a příslušné kalibrační protokoly, odsouhlasený ze strany ŘSD. 
K metrologickému ověření Dodavatel doloží od Českého metrologického institutu 
(ČMI) Potvrzení o ověření stanoveného měřidla. Fakturace bude prováděna vždy po 
provedení Periodické údržby, kalibrace a metrologického ověření a odsouhlasení 
předávacího protokolu.

4.3 Záruční a pozáruční servisní činnosti

• Po dobu platnosti dílčí smlouvy zahrnující pozáruční servisní činnosti náleží Dodavateli 
odměna ve výši uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody zahrnující Servisní sazby, 
Servisní činnosti a Náhradní díly.

• Podkladem k fakturaci bude předávací protokol zahrnující výkaz servisní činnosti a 
odsouhlasený ze strany ŘSD. Při každém servisním zásahu Dodavatel vyhotoví servisní 
protokol, který bude detailně popisovat rozsah provedených činností, při výměně 
komponent bude zaznamenáno výrobní číslo původního i nového dílu, přílohou 
protokolu budou fotografie prováděného zásahu v elektronické formě. Fakturace bude 
prováděna vždy po provedení pozáruční servisní činnosti a odsouhlasení předávacího 
protokolu.

5. Harmonogram a rozsah plnění 

5.1 Provoz Zařízení

Služba Provozu Zařízení Poskytování plnění - režim
Zajištění nepřetržité automatizované technické služby 24/7
Řešení Incidentů Doby dle tab. 1 čl. 3.1.1 této 

Specifikace plnění
Služba proaktivního technického dohledu Doba pokrytí (pracovní den 8:00 -  

16:00)

31



Uživatelská a technická podpora 

5.2 Periodická údržba a kalibrace

Doba pokrytí (pracovní den 8:00 -  
16:00)

Služba Periodická údržba a kalibrace Poskytování plnění - režim
Kontrola funkčnosti systému vzdáleným přístupem 
(čtení RZ/SPZ, správná klasifikace, počty náprav) - 
vizuální ověření z kamerového systému, kontrola 
strojové úspěšnosti čtení RZ

1x měsíčně

Správa a údržba WIM serveru, údržba DB, správa 
uživatelských účtů, export dat, kontrola funkčnosti 
všech výstupních datových rozhraní

1x měsíčně

Kontrola a vedení dokumentace (vč. fotografií) stavu 
vozovky (nerovností, poruch a vyjetých kolejí) dle 
požadavků veřejné vyhlášky ČMI_0111-OOP-C010- 
15

1x čtvrtletně

Čištění, kontrola a nastavení všech kamer a přísvitů 1x čtvrtletně
Kontrola stavu a čištění vnitřku rozvaděče, výměna 
filtru klimatizace, ověření funkce temperace. Kontrola 
krytí rozvaděče, oprava netěsností, ošetření těsnění

1x ročně

Kontrola všech binárních stavů 1x ročně
Kalibrace váhy, metrologické ověření 1x ročně
Kontrola a měření indukčních smyček, oprava zálivky 1x ročně
Kontrola a měření piezoelektrických senzorů, oprava 
zálivky, nebo povrchu senzoru, zabroušení senzorů s 
povrchem vozovky

1x ročně

Kontrola funkce a zálivky teplotního čidla 1x ročně
Kontrola a výměna akumulátorů v UPS 1x 2 roky
Periodická revize elektro 

5.3 Záruční a pozáruční servisní činnosti

1x 2 roky

Služba Záruční a pozáruční servisní činnosti Poskytování plnění - režim
Služba záruční servisní činnosti Doby dle tab. 1 čl. 3.1.1 této 

Specifikace plnění nebo dle 
podmínek dílčí smlouvy (dle kap. 
3.3)

Služba pozáruční servisní činnosti Doby dle tab. 1 čl. 3.1.1 této 
Specifikace plnění nebo dle 
podmínek dílčí smlouvy (dle kap. 
3.3)

32



Příloha č. 2

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PLNĚNÍ

P o lo ž k o v ý  rozp očet p ln ěn í tvoří sam ostatnou  přílohu  rám cové  dohody.

33



Příloha č. 3

SEZNAM PODDODAVATELŮ

a) D o d avate l v y u ž ije  při p ln ěn í předm ětu R á m co v é  d oh od y  a d ílč ích  sm lu v  n ásled u jíc ích  

poddodavatelů:

1. jm én o /n ázev :  

se  sídlem : 

IČO:

rozsah  plnění:

C R O S S  Z lín , a.s.

P rů m y slo v á  1395 , M a len o v ice , 763  02  Z lín  

6 0 7 1 5 2 8 6

serv is zařízen í pro v y so k o ry ch lo stn í kontroln í v ážen í

34



Příloha č. 4

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL -  VZOR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se  s íd lem  Č erčanská 2 0 2 3 /1 2 , K rč, 140 0 0  Praha 4  

IČO: 6 5 9 9 3 3 9 0

(dále  je n  „ŘSD“)

a

jm én o /n á zev : [dopln í dodavatel] 

se  síd lem : [dopln í dodavatel]

IČO: [dopln í dodavatel]

(dále  je n  „Dodavatel“)

tím to  potvrzují, ž e  n íže  u v ed en éh o  dne, m ě s íc e  a roku:

1. D o d avate l o d evzd a l a Ř S D  od  něj p řevza lo  n ásled u jíc í P lnění:

druh P lnění: [bude dop ln ěn o]

m n o žstv í /  rozsah: [[bude dop ln ěn o]

sp ec ifik a ce  P ln ěn í (např. výrob ce , m od el, typ , značka): [bude dop ln ěn o]

2. S p o lečn ě  s P ln ěn ím  D o d avate l o d evzd a l a Ř S D  od  něj p řevza lo  n á sled u jíc í D ok u m en taci 

vztah u jíc í se  k  P lnění: [bude dop ln ěn o]

3. Ř S D  u vád í, že:

a) v ý š e  u v ed en é  P ln ěn í b y lo  p řevzato  Ř S D  b e z  z jev n ý ch  vad.

b ) v ý š e  u v ed en é  P ln ěn í b y lo  p řevzato  Ř S D  s n ásled u jíc ím i z jev n ý m i vadam i: [bude  

d o p ln ěn o ]

4. T ento předávací protokol se  p o d ep isu je  v e  d vou  (2 )  ste jn op isech  s tím , ž e  jed en  (1 )  stejn op is  

je  určen  pro Ř S D  a jed en  (1 )  stejn op is je  určen pro D od avate le .

V  Praze dne V  Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
[jm én o  zástu p ce  Ř S D ]

[n á zev  d od avatele]

[jm én o  zástu p ce  d od a v a te le ]

35



Příloha č. 5

DÍLČÍ OBJEDNÁVKA - VZOR
Č íslo  so u v ise jíc í R á m co v é  dohody: « P rev io u sIn v e  storO rderN um b er» 

Č ís lo  d ílč í o b jednávky: [bude do p ln ěn o ]
Z e  dne: [b u d e d o p ln ěn o ]

Objednatel:
Ř ed ite lstv í s iln ic  a d áln ic  s. p.__________
[d o p lň te  ozn ačen í ú zem n íh o  p ra co v iště ]
A dresa: [d o p lň te  adresu ú zem n íh o  p racov iště]
IČO: 6 5 9 9 3 3 9 0
D IČ : C Z 6 5 9 9 3 3 9 0
zap san ý  v  ob ch od n ím  rejstříku p od  sp. zn.:

A  8 0 4 7 8  v ed en o u  u  M ěstsk éh o  soudu v  Praze

Dodavatel:
[bude dop ln ěn o ]
Sídlo:
IČO:
DIČ:

[bude d op lněno] 
[bude d op lněno] 
[bude dop ln ěn o!

Tato d ílč í ob jednávka j e  návrhem  na uzavřen í d ílč í sm lo u v y  v e  sm y slu  čl. III u zavřen é  
R á m co v é  d ohody. Z p ů sob  akcep tace  d ílč í ob jed n ávk y d od avatelem  (uzavřen í d ílč í sm lo u v y ), 
ob ch od n í, sm lu vn í a p latební p od m ín k y  a další práva a p ov in n osti sm lu vn ích  stran tou to  d ílč í 
d oh od ou  v ý s lo v n ě  neupravená stan ovu je R á m co v á  dohoda.

Na základě uzavřené Rámcové dohody u Vás objednáváme:

[bude d op ln ěn  p op is (sp ec if ik a ce ) ob jed n ávan éh o  druhu p ln ěn í v  sou ladu  s čl. II a p řílohou  č. 1 
R á m co v é  d oh od y  a p o ža d o v a n é  m n o žstv í p ln ěn í (je  m o žn o  u v ést v če tn ě  d ílč ích  cen  
p o ža d o v a n éh o  p ln ě n í)]

Termín dodání: [bude d o p ln ěn o  v  sou ladu  s R á m co v o u  d oh od ou ]  

Kontaktní osoba objednatele: [bude d o p ln ěn o ]

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: [bude d op ln ěn o] /  [bude d op ln ěn o]  

Varianta 1

O bjednatel použij e přijaté p lněn í pro ú če ly , které n ejsou  předm ětem  D P H  a v e  vztah u  k  daném u  
plněn í n evystu p u je  ja k o  o so b a  p ov in n á  k  této  dani.

Varianta 2

O bjednatel p o u žije  přijaté p lněn í pro ú č e ly  u rčen é k  ek o n o m ick é  č in n osti a v e  vztah u  k  daném u  
plněn í vystu p u je  ja k o  o so b a  p ov in n á  k  D P H .

[P ozn . pro zpracovatele: N á sled u jíc í tex t a tabulka b u d ou  u v e d e n y  v  případě, k d y  j s o u  
předm ětem  p ln ěn í stavební práce d le  S m lu vn ích  p o d m ín ek .]

Další informace pro dodavatele: D o d a v a te l akceptací této  d ílč í ob jed n ávk y  potvrzuje, že:

36



1) Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Dodavatel prokazoval v zadávacím
řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud jejich účast na 
Plnění bude vyšší než 10 %  Ceny Plnění, nerozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské
federace,

2) nedošlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše
specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly sčítají,

3) Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů nezačal jednat
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické
osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

[Pozn. pro zpracovatele: zeleně podbarvený text platí pouze pro nadlimitní zakázky. U
podlimitních zakázek jej smažte.l
4) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], nevzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které Dodavatel obdrží od ŘSD za Plnění.

5) se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči ŘSD, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to 
zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Dodavatel mimo jiné 
poskytne ŘSD, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy ČR 
veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

[lze doplnit další informace pro dodavatele týkající se dílčí objednávky; tyto informace či 
požadavky nesmějí být v rozporu či nad rámec uzavřené Rámcové dohody]

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: [bude doplněno]

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

[Oprávněný zástupce Objednatele připojí k této dílčí objednávce svůj uznávaný elektronický
podpis dle zákona č. 297/2016 Sb.]

37



Příloha č. 6

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (VZOR)

S m lo u v a  o  zpracován í o so b n ích  údajů tvoří sam ostatnou  přílohu rám cové dohody.

38



Příloha č. 7

PODMÍNKY A ZPŮSOB NAVÝŠENÍ CENY O MÍRU INFLACE 
(INFLAČNÍ DOLOŽKA)

1. Ř S D  pro ú č e ly  to h o to  článku stanovuje tzv . rozhodné datum , k terým  se rozum í 7 

kalendářní den před k on cem  lhůty pro podání n ab ídek  u ved en ý m  v e  zv eřejn ěn é zad ávací 

dokum entaci pro zadání R á m co v é  d oh od y  v e  zn ěn í v še c h  je jíc h  v y sv ě tle n í, zm ěn  a dop ln ěn í 

(tj. v če tn ě  případných  n ásled n ých  posu n ů  k o n ce  této  lhůty prostředn ictv ím  in form ací 

p osk ytn u tých  Ř S D  d le  § 98  n eb o  99  zák on a  č. 1 3 4 /2 0 1 6  Sb.).

2. D od a v a te l je  oprávněn  z v ý š it  jed n o tk o v é  cen y  u v ed en é  v  p ř íloze  č. 2  R á m co v é  doh od y  

v  průběhu k ažd éh o  kalendářn ího roku je jíh o  trvání u  jed n o tliv ý ch  p o lo ž e k  (d á le  jen  

„jednotkové ceny“), a to  za  p od m ín ek  a zp ů so b em  u ved en ý m i n íže , přičem ž:

a) Z v ý šen í jed n o tk o v ý ch  cen  v  prvním  kalendářním  roce  trvání R á m co v é  d oh od y  je  

m o žn é  p o u ze  v  případě, ž e  rozh od n é datum  spadá do některého kalendářního roku  

p řed ch ázejíc íh o  uzavřen í R á m co v é  d oh od y. V  tak ovém  případě j e  m o žn é  jed n o tk o v é  

cen y  n a v ý šit ih n ed  p o  uzavřen í R á m co v é  d oh od y , a to  o  přírůstek, který u  příslušné  

p o lo žk y  n eb o  práce stanoví „Index cen  staveb n ích  děl p o d le  k la sifik a ce  C Z -C C “ (dále  

také ja k o  „míra mflace“) v y h lá šen ý  Č esk ým  sta tistick ým  úřadem  za  předcházející 

kalendářní rok n eb o  k u m u lativn ě kalendářní roky (tj. pokud j e  č a so v ý  ú sek  m ezi 

rozh od n ým  datem  a u zavřen ím  sm lo u v y  d e lší n ež  1 kalendářní rok, lz e  uplatnit 

n avýšen í za  ce lo u  tuto  dobu).

b ) Z v ý šen í jed n o tk o v ý ch  cen  v  ostatn ích  kalendářních  rocích  trvání R á m co v é  d oh od y  je  

m o žn é  v žd y , p řičem ž ta k o v é  n avýšen í b u d e p roved en o  o  přírůstek, který u  p říslu šn é  

p o lo žk y  n eb o  práce stanoví „Index cen  staveb n ích  děl p o d le  k la sifik a ce  C Z -C C “ 

v y h lá šen ý  Č esk ým  sta tistick ým  úřadem  za  p řed ch ázející kalendářní rok.

3. Jed n otk ová  cena, zv ý še n á  p ostu p em  p o d le  to h o to  článku se m usí rovnat sou čin u  p o lo ž k o v é  

cen y  p říslu šn é p o lo žk y  n eb o  práce u v ed en é  v  p říloze  č. 2  této  R á m co v é  d oh od y  a n á so b ite le  

úpravy, stan oven éh o  d le  „Indexu  cen  staveb n ích  děl p o d le  k la s ifik a ce  C Z -C C “ 

v y h la šo v a n éh o  pro p říslu šn ý  kalendářní rok Č esk ý m  sta tistick ým  úřadem . 4

x =  y  * z
x Nově stanovená jednotková cena položky uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody
y Aktuální zasmluvněná jednotková cena položky stanovená v příloze č. 2 Rámcové dohody
z Násobitel úpravy stanovený dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 

v souladu s níže uvedeným odst. 4 tohoto článku, a to v procentech (např. pokud je 
v příslušném poli předmětného indexu uvedeno číslo 102, je násobitelem 102%)

4. Jako cen o v ý  in d ex  bu d e v  rám ci k la sifik a ce  C Z -C C  (kód  produktu „ 0 1 1 0 4 1 -X Y “, p řičem ž  

„ X Y “ o zn aču je  rok ča so v é  řady) vyu žíván :

a) in d ex  pro k ód  „C C -C Z “ =  „2 - Inženýrská d íla“ (ozn ačen í řádku)

b ) in d ex  pro „stejn é ob d ob í p řed ch ozíh o  roku =  1 0 0 “, h od n oty  „prům ěr od  poč. roku“ 

(ozn ačen í slo u p ce)

39



(dále  je n  „Cenový index“).

5. V  případě, ž e  dojd e k  nahrazení C en o v éh o  in d exu  n o v ý m  (jin ým ) in d ex em  v y h la šo v a n ý m

Č esk ým  sta tistick ým  úřadem , bu d e ja k o  C en o v ý  in d ex  od  je h o  nahrazení p o u žitý  ten to  n o v ý

in d ex . V  případě, ž e  b ude C en o v ý  in d ex  zrušen  a nebude nahrazen n o v ý m  in d ex em , m usí

Ř S D  b ez  zb y tečn éh o  odkladu určit j in ý  v h o d n ý  in d ex  pro postup  p o d le  to h o to  článku.

6. P ředpok ladem  pro zv ý še n í jed n o tk o v ý ch  cen  d le  to h o to  článku je

a) u  zv ý še n í jed n o tk o v ý ch  cen  d le  odst. 2  p ísm . a) doručení p ísem n éh o  ozn ám en í o  

uplatnění to h o to  práva d od avatelem  Ř S D  do 14 kalendářních  dnů od e  dne ú čin n osti 

sm lou vy .

b ) u  zv ý še n í jed n o tk o v ý ch  cen  d le  odst. 2  p ísm . b ) doručení p ísem n éh o  ozn ám en í 

o uplatnění toh oto  práva d od avatelem  Ř S D  n ejp ozd ěji do 31 . března daného  

kalendářního roku.

N ed o ru čen ím  p ísem n éh o  ozn ám en í d le to h o to  o d sta v ce  v e  stan oven ých  lhůtách  zan ik á  právo

d od avatele  na n avýšen í jed n o tk o v ý ch  cen  v  daném  kalendářních  roce.

7. D od a v a te l j e  n ásled n ě  p o v in en  doručit Ř S D

a) o  m íru in fla ce  upravenou  přílohu č. 2  sm lo u v y ,

b ) v  sam ostatném  dokum entu  podrobnou kalku laci zv ý še n í jed n o tk o v ý ch  cen , a to  

s u ved en ím  p ů vod n ích  jed n o tk o v ý ch  cen , m íry in fla ce  a k om p letn íh o  v ý p o čtu  zv ý šen í 

je d n o tliv ý c h  jed n o tk o v ý ch  cen.

D o k u m en ty  dle to h o to  od sta v ce  m u sí b ý t d od avatelem  Ř S D  doručeny n ejp ozd ěji do 14 

kalendářních  dnů od e  dne doručení p ísem n éh o  ozn ám en í d le  odst. 6 to h o to  článku n eb o  do  

14 kalendářních  dnů od e  dne v y h lá šen í „Indexu  cen  staveb n ích  děl p o d le  k la sifik a ce  C Z - 

C C “ v y h la šo v a n éh o  pro před ch ázející kalendářní rok Č esk ým  sta tistick ým  úřadem  p od le  

toh o , která z  těch to  sk u tečn ostí nastane p ozd ěji.

8. Ř S D  v e  lhůtě do 14 kalendářních  dnů od e  dne doručení dokum entů  d od avatelem  d le  odst. 

7 to h o to  článku p o so u d í, zd a  b y ly  ty to  dok u m en ty  doručeny řádně (v e  lhůtách, ob sa h o v ě  

správné a ú p ln é) a

a) pokud b u dou  dok u m en ty  doručeny p o  lhůtě, právo d od avatele  na n avýšen í 

jed n o tk o v ý ch  cen  v  daném  kalendářním  roce zaniká,

b ) pokud b u dou  d ok u m en ty  doručeny v e  lhůtě, ale p o  o b sa h o v é  stránce nesprávné či 

n eúplné, vrátí (d oru čí) dok u m en ty  v e  stan oven é lhůtě s o d ů vod n ěn ím  dodavateli 

k přepracování,

c) pokud b u dou  d ok u m en ty  doručeny řádně, v e  stan oven é lhůtě ozn ám í (doručí) 

dodavateli, ž e  n a v ý šen í jed n o tk o v ý ch  cen  uznává.

9. P ok u d  Ř S D  vrátí d okum enty  d od avateli d le  odst. 8 p ísm . b ) to h o to  článku, j e  dodavatel 

p o v in en  Ř S D  doručit opravené zn ěn í těch to  dokum entů  v e  lhůtě do 14 kalendářních  dnů  

od e  dne je jic h  vrácen í (doručení d od avateli). U v ed en á  14 denní lhůta n eza p o čn e  b ěžet, 

pokud Ř S D  vrátí dok u m en ty  d odavateli s ch y b ějíc ím  či n ed osta tečn ým  o d ů vod n ěn ím  a

40



současně na tuto skutečnost dodavatel ŘSD bezodkladně (nejpozději však do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení dodavateli) po zjištění písemně upozorní. 14 denní 
lhůta dle první věty tohoto odstavce v takovém případě započne běžet až okamžikem 
řádného vrácení (doručení) dokumentů k přepracování dodavateli.

10. Pokud dodavatel ve lhůtě nedoručí ŘSD opravené znění dokumentů ve smyslu 
předcházejícího odstavce, jeho právo na navýšení jednotkových cen v daném kalendářním 
roce zaniká. Předcházející věta se uplatní i v případě, že opravené znění těchto dokumentů 
ve lhůtě doručeno ŘSD bude, nicméně ani opravená znění nebudou obsahově správná či 
úplná. Pokud budou opravená znění doručena řádně, uplatní se odst. 8 písm. c) tohoto 
článku.

11. Zvýšení jednotkových cen podle předchozích odstavců je účinné od okamžiku doručení 
písemného oznámení ŘSD dodavateli dle odst. 8 písm. c) tohoto článku. Jednotlivé zvýšení 
jednotkových cen sjednaných v této Rámcové dohodě při aplikaci tohoto článku se použije 
vždy pouze pro futuro ve smyslu nově uzavíraných Dílčích smluv, tj. nepoužije se zpětně 
na Dílčí smlouvy již uzavřené před účinností takového j ednotlivého zvýšení j ednotkových 
cen.

12. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že

a) v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje,

b) končí-li poslední den lhůty v den pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátek), končí 
lhůta až následující pracovní den.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.18 
08:39:49+01'00'

Digitálně podpísal

Dátum:
2024.12.18 
09:45:41 +0V00'

I Digitálně
podepsal

Datum:
2024.12.18 
08:53:54+01'00'

Digitálně

Datum: 
2024.12.19
10:16:52+0V001

Digitálně 
podpísal I

Dátum: 
2024.12.18 
15:28:28 + 01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.19
17:10:50+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.23 
10:07:56+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 08.01.2025 18:32:03 +01:00 41



Příloha č. 2 Rámcové dohody

Položky rozpočtu Předmětu plnění

1.1 Provoz Zařízení v rozsahu dle čl. 3.1. Přílohy č. 1 Rámcové dohody:

Č.
položky Název položky Jednotka Jednotková cena v Kč bez DPH

1 P ro v o z  Z a ř íz e n í n e p ře trž i tě  z a  1 m ě s íc ... . . . . . .

1.2 Periodická údržba a kalibrace v rozsahu dle čl. 3.2. Přílohy č. 1 Rámcové dohody:

Č.
položky Název položky Jednotka Jednotková cena v Kč bez DPH

2

K o n tro la  f u n k č n o s t i  s y s té m u  v z d á le n ý m  
p ř í s tu p e m  (č te n í R Z /S P Z , s p r á v n á  k la s if ik a c e , 

p o č ty  n á p r a v )  -  v iz u á ln í o v ě ře n í z  k a m e ro v é h o  

sy s té m u , k o n tr o la  s tro jo v é  ú s p ě š n o s t i  č te n í R Z

1x m ě s íč n ě ..... .. .. ..

3

S p rá v a  a  ú d r ž b a  W IM  se rv e ru , ú d r ž b a  D B , 

s p r á v a  u ž iv a te ls k ý c h  ú č tů , e x p o r t  da t, k o n tro la  

f u n k č n o s t i  v š e c h  v ý s tu p n íc h  d a to v ý c h  ro z h ra n í

1x m ě s íč n ě ... . . . . . .

4

K o n tro la  a  v e d e n í d o k u m e n ta c e  (vč . fo to g ra f ií)  
s ta v u  v o z o v k y  (n e ro v n o s tí,  p o r u c h  a  v y je tý c h  

k o le j í )  d le  p o ž a d a v k ů  v e ře jn é  v y h lá šk y  
Č M I_ 0 1 1 1 -O O P -C 0 1 0 -1 5

1x č tv rtle tn ě ... .. . . . . . .

5
Č iš tě n í,  k o n t r o la  a  n a s ta v e n í  v š e c h  k a m e r  a  
p ř ís v i tů

1x č tv rtle tn ě . . . . . . .. ..

6

K o n tro la  s ta v u  a  č iš tě n í  v n i tř k u  ro z v a d ě č e , 

v ý m ě n a  f i l t r u  k lim a tiz a c e , o v ě ře n í funkce  

te m p e ra c e . K o n tro la  k r y t í  ro z v a d ě č e , o p ra v a  
n e tě s n o s t í ,  o š e tře n í tě sn ě n í

1x ro č n ě ... .. . . . . . .

7 K o n tro la  v š e c h  b in á rn íc h  s ta v ů 1x ro č n ě ... . . . . . .

8 K a lib ra c e  v á h y , m e tro lo g ic k é  o v ě ře n í 1x ro č n ě . . . . . .. . . . . . .

9
K o n tro la  a  m ě ře n í in d u k č n íc h  sm y č e k , o p ra v a  
z á liv k y

1x ro č n ě ... .. . . . . . .

10

K o n tro la  a  m ě ře n í p ie z o e le k tr ic k ý c h  se n z o rů , 

o p ra v a  z á liv k y , n e b o  p o v r c h u  se n z o ru , 
z a b ro u š e n í  s e n z o r ů  s  p o v rc h e m  v o z o v k y

1x ro č n ě ... .. . . . . . .

11 K o n tro la  fu n k c e  a  z á l iv k y  te p lo tn íh o  č id la 1x ro č n ě . .. . . . . . .

12 K o n tro la  a  v ý m ě n a  a k u m u lá to rů  v  U P S 1x 2  r o k y ..... .. .. ..

13 P e r io d ic k á  re v iz e  e le k tro 1x 2  r o k y ..... .. .. ..

1.3 Záruční a pozáruční servisní činnosti v rozsahu dle čl. 3.3. Přílohy č. 1 Rámcové dohody:

Servisní sazby
Č.
položky Název položky Jednotka Jednotková (hodinová) cena v Kč bez DPH

14 T e c h n ik K č /h o d ... .. .. ..

15 P ro g ra m á to r K č /h o d ... .. .. ..

16 Č a s  n a  c e s tě  te c h n ik K č /h o d ......

17 Č a s  n a  c e s tě  p r o g ra m á to r K č /h o d ......

18 N á k la d y  n a  d o p ra v u K č /k m ....

Servisní činnosti
Č.
položky Název položky Jednotka Jednotková cena v Kč bez DPH

19
O p ra v y  d ro b n ý c h  t r h l in  v  A B  n e b o  C B  k r y tu  p ro  

je d e n  j íz d n í  p r u h  (d le  p o tře b y )
1x ro č n ě ..... .. .. ..

20 O p r a v a  z á l iv k y  sm y č k y  vč . p ř ív o d u 1 s m y č k a ..... .. .. ..

21
O p r a v a  z á l iv k y  v á ž n íh o  s e n z o ru  ( p ř ím ý )  vč. 
p ř ív o d u

1 s e n z o r ..... .. .. ..

22
O p r a v a  z á l iv k y  s e n z o ru  p r o  d e te k c i d v o jm o n tá ž í 

(š ik m ý )
1 s e n z o r ..... .. .. ..

23 O p r a v a  p o v rc h u  v á ž n íh o  s e n z o ru 1 s e n z o r ..... . . . . . .

24 Z a b ro u š e n í  s e n z o r u  s  p o v rc h e m  v o z o v k y 1 s e n z o r ..... . . . . . .

25 O p r a v a  z á l iv k y  te p lo tn íh o  č id la  v č . p ř ív o d u 1 č id lo . .. . . . . . .

26 K o m p le tn í  č iš tě n í k a m e r  a  p ř ís v i tů 1 s m ě r ..... . . . . . .

27 K a lib ra c e  v á h y  ( ju s tá ž ) 1 k o m p le t ..... .. . . . . . .

28 M e tro lo g ic k é  o v ě ře n í v á h y 1 k o m p le t . .. . . . . . . . . . .

29 K o n tro ln í  p r ů je z d y 1 k o m p le t ..... .. . . . . . .

Náhradní díly
Č.
položky Název položky Jednotka Jednotková cena v Kč bez DPH

30
p ro c e so ro v á  d e s k a  p r o  v á ž n í  s e n z o ry /  

p ro c e s o ro v á  d e s k a  p r o  in d u k č n í p r o  W IM 3
1 k s . .. .. . . . . . .

31
S S D  d isk  4 8 0  G B  (2 k s )  W IM 3 / H D D  d is k  1TB 
W IM 3

1 k s . .. .. . . . . . .

32 z d ro j k  ř íd íc ím u  P C  2 3 0  V  W IM 3 1 k s ..... . . . . . .

33
ř íd íc í  P C  W IM 3  v č e tn ě  2 x  S S D  a  1x H D D / 

k a m e ro v é  P C
1 k s . .. . . . . . . . . .

34 Z á lo ž n í  z d ro j U P S  6 5 0 V A  W IM 3 1 k s ..... .. .. ..

35 s w itc h  1G E , v č e tn ě  S F P  m o d u lů 1 k s ..... .. . . . . . .

36 v á ž n í  s e n z o r  p ř ím é  u lo ž e n í 1 k s ..... .. . . . . . .

37 v á ž n í  s e n z o r  š ik m é  u lo ž e n í 1 k s . .. .. . . . . . .

38 d e ta iln í k a m e ra  A N P R 1 k s ..... .. . . . . . .

39 p ře h le d o v á  k a m e ra 1 k s ..... . . . . . .

40 IR  p ř ís v i t 1 k s ..... . . . . . .

41 W IM  n á b o jo v ý  z e s ilo v a č 1 k s . .. .. . . . . . .

4 2 U P S 1 k s ... . . . . . .

43 A D  p ře v o d n ík  p r o  te p lo m ě r 1 k s ..... . . . . . .

44 te p lo tn í  s e n z o r  d o  v o z o v k y 1 k s ..... . . . . . .

45 to p e n í  2 5 0  W 1 k s ... . . . . . .

46 te rm o s ta t 1 k s ......

4 7 v e n ti lá to r 1 k s ... .. .. ..



JIK
W

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

[Pozn. pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako příloha smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky do nabídky přikládá nevyplněná a nepodepsaná]

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená n íže  uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem  
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsan ý  v obchodním  rejstříku pod sp. zn.
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech sm luvních:
e-m ail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-m ail:
tel:
(dále  jen  „Správce”)

Č erčanská 2 0 2 3 /1 2 , Krč, 140 00  Praha 4
6 5 9 9 3 3 9 0
C Z 6 5 9 9 3 3 9 0
státní podnik
: A  8 0 4 7 8  vedenou u M ěstského soudu v P raze
. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... .... ..... .... .... .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .................. ......... . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... ...
.... . . . . . . .. . . . . . . .. .................. ........
...........................................
. . . . . . . . . . ... ... . . .... . . .. ...
................... . . . . . . ............... ................. . . . .... ... ..........
....................
. . . . . . . . . . ... ... . . .... . . .. ...

a

[zpracovatel doplní svůj název]
se sídlem [doplní zpracovatel]
IČO: [doplní zpracovatel]
DIČ: [doplní zpracovatel]
zápis  v obchodním  rejstříku: [doplní zpracovatel]
právní forma: [doplní zpracovatel]
bankovní spojení: [doplní zpracovatel]
zastoupen: [doplní zpracovatel]
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: [doplní zpracovatel]
e-m ail: [doplní zpracovatel]
tel: [doplní zpracovatel]
kontaktní osoba ve věcech technických: [doplní zpracovatel]
e-m ail: [doplní zpracovatel]
tel: [doplní zpracovatel]
(dále  jen  „Zpracovatel“ nebo „Prvotní Zpracovatel“)

(S právce a Zpracovate l společně dále také jako  „Smluvní strany“)



P ream b u le

V zh le d em  k tom u, že  Zpracovate l v průběhu poskytování S lužeb  a /nebo  Produktů Správci m ůže  
zp racovávat O sobn í údaje S právce, považují Sm luvní strany za  zásadn í, aby při zp racován í těchto  

osobních údajů byla za jiš těna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu  

k takovém u zpracován í osobních údajů a toto zp racován í bylo v souladu s Předpisy na ochranu  

osobních údajů, a to zejm . s N ařízen ím  Evropského parlam entu a R ady (E U ) č. 2 0 1 6 /6 7 9  ze  dne  

27. dubna 2 0 1 6  o ochraně fyzických osob v souvislosti se zp racován ím  osobních údajů a o volném  

pohybu těchto údajů a o zrušen í sm ěrnice 9 6 /4 6 /E S  (obecné nařízen í o ochraně osobních údajů), 
a proto Sm luvní strany u zav íra jí tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen  „Smlouva“).

1 D efin ice

Pro účely této Sm louvy se následující pojm y vykládají takto:

„EHP“ se rozum í Evropský hospodářský prostor.

„GDPR“ se rozum í N ařízen í Evropského parlam entu a R ady (E U ) č. 2 0 1 6 /6 7 9  ze  dne 27 . dubna  

2 0 1 6  o ochraně fyzických osob v souvislosti se zp racován ím  osobních údajů a o volném  pohybu 

těchto údajů a o zrušen í sm ěrnice 9 6 /4 6 /E S  (obecné nařízen í o ochraně osobních údajů) ve zn ěn í 
opravy uveře jněné v Ú ředním  věstníku Evropské unie L 119 ze  dne 4. května 2 01 6 .

„Hlavní smlouvou1 se rozum í sm luvní vztah či sm luvní vztahy za lo žen é  m ezi Správcem  

a Zpracovate lem  na zák ladě  uzavřených platných a účinných sm luv vym ezených v příloze č. 1 této 

Sm louvy.

„Osobními údaji Správce“ se rozum í osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Sm louvy a veškeré  

další osobní údaje zp racovávané Zpracovate lem  jm é n em  S právce podle a /nebo  v souvislosti s 

H lavní sm louvou.

„Podzpracovatelem“ se rozum í jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapo jený  Z p racovate lem  do zp racován í O sobních údajů S právce jm é n em  S právce. Z a  podm ínek  

stanovených touto Sm louvou je  Podzpracovatel oprávněn zapojit do zp racován í O sobních údajů 

Správce  dalšího Podzpracovatele  (tzv. ře tězen í podzpracovatelů).

„Pokynem“ se rozum í p ísem ný pokyn S právce Zpracovateli týkající se zp racován í O sobních údajů 

Správce. Zpracovate l je  povinen kdykoliv v průběhu zpracován í osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozum í takové porušení za b e zp eč en í osobních  

údajů, které vede nebo m ůže přímo vést k neoprávněném u přístupu nebo k neoprávněné  

či nahodilé zm ěn ě , zn ičení, vyzrazen í či ztrátě  osobních údajů, případně k neoprávněném u  

v yzrazen í nebo přístupu k uloženým , přenášeným  nebo jin ak  zpracovávaným  O sobním  údajům  

Správce.

„Produkty“ se rozum í Produkty, které m á Zpracovate l poskytnout Správci dle H lavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se rozum í N ařízen í Evropského parlam entu a R ady (E U ) 
č. 2 0 1 6 /6 7 9  ze  dne 27 . dubna 2 0 1 6  o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracován ím  

osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušen í sm ěrnice 9 6 /4 6 /E S  (obecné nařízen í 
o ochraně osobních údajů) ve zn ěn í opravy uveře jněné v Ú ředním  věstníku Evropské unie L 119  

ze  dne 4. května 2 01 6 , ja ko ž  i veškeré  národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 14



„Schválenými Podzpracovateli“ se rozum ějí: (a) Podzpracovatelé  uveden í v příloze č. 3 této  

Sm louvy (autorizované předán í O sobních údajů Správce); a (b) p řípadně další dílčí 
Podzpracovatelé  předem  p ísem ně povolení Správcem  v souladu se kapitolou 6 této Sm louvy. 
N ejedná se o osoby, které zp racovávají osobní údaje pro zp racovatele  na zák lad ě  pracovní 
sm louvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. p lnění sm louvy s ob jednate lem  (jinak zpracovate lem  osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobním i údaji, an iž by osobní údaje jakkoliv  

zpracovávaly .

„Službami“ se rozum í S lužby, které m á Zpracovate l poskytnout Správci podle H lavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami“ se rozum í standardní sm luvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům  usazeným  ve třetích zem ích  schválené rozhodnutím  Evropské  

kom ise 2 0 1 0 /8 7 /E U  ze  dne 5. února 2 0 1 0 , nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených  

Evropskou komisí, který je  m ění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zemí“ se rozum í jakákoli ze m ě  m im o E U /E H P , s výjimkou případů, kdy je  tato ze m ě  

předm ětem  platného a účinného rozhodnutí Evropské kom ise o odpovídajíc í ochraně osobních  

údajů ve třetích zem ích .

„Vymazáním11 se rozum í odstranění nebo zn ičen í O sobních údajů Správce  tak, aby nem ohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů“ se rozum í zá sa d a  zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového o m ezen í, m inim alizace údajů, přesnosti, o m ezen í uložení, integrity 

a důvěrnosti. Sm luvní strany berou na vědom í, že  jakéko liv  zp racován í osobních údajů či jakýkoliv  

výklad této Sm louvy m usí být v souladu s těm ito zásadam i. D okum ent Z ásad y  zpracován í 
osobních údajů je  k dispozici na internetových stránkách w w w .rsd .cz v zá ložce  O rgan izace  pod 

odkazem  G D P R .

„Zpracování1, „správce“, „zpracovatel1, „subjekt údajů“, „osobní údaje“, „zvláštní kategorie 
osobních údajů“ a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Sm louvě nebo v H lavní 
sm louvě m ají stejný význam  jako  v G D P R .

2 P o d m ín ky  zp ra c o v án í O so b n ích  údajů  S p rávce

2.1 V  průběhu poskytování S lužeb  a /nebo  Produktů Správci podle H lavní sm louvy  
je  Zpracovate l oprávněn zp racovávat O sobn í údaje Správce jm é n em  S právce pouze za  
podm ínek této Sm louvy a na zák lad ě  Pokynů Správce. Zpracovate l se zavazu je , že  bude po 
celou dobu zpracován í dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů 
Správce.

2 .2  V  rozsahu požadovaném  platným i a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů m usí 
Zpracovate l z íska t a uchovávat veškeré  potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracován í O sobních údajů Správce  včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Sm louvy.

2 .3  Zpracovate l m usí dodržovat veškerá  technická a organ izační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Sm louvě a je jích přílohách. Zpracovate l je  dále povinen dbát 
Z ásad  zpracován í osobních údajů a za  všech okolností tyto zá sa d y  dodržovat.

2 .4  Pro účely kom unikace a za jiš těn í součinnosti S právce a Zpracovate le  navzájem  (zejm . 
v případech porušení za b e zp eč en í osobních údajů, p ředáván í žádostí subjektů údajů), n en í- 
li v  konkrétním  případě určeno jinak, pověřily Sm luvní strany tyto osoby:

strana 3 | stran 14

http://www.rsd.cz


2.4.1  osoba pověřená Správcem : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . ... .... . ... ... . . .... . . .. ... .

2 .4 .2  osoba pověřená Zpracovate lem : ............. ....................... . . . . . . ..... . ............. ...................... 
. ..... ............. ......................

O b ě  strany jsou povinny na zas lán í podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48  hodin od 

zaslán í.

3 Z p ra c o v á n í O so b n ích  údajů  S p rávce

3.1 Zpracovate l zpracovává O sobn í údaje Správce  pouze pro účely plnění H lavní sm louvy nebo  
pro plnění poskytované na zák lad ě  H lavní sm louvy (viz příloha č. 1 této Sm louvy). 
Zpracovate l nesm í zp racovávat, předávat, upravovat nebo m ěnit O sobn í údaje Správce  
nebo zveře jn it či povolit zveře jněn í O sobních údajů S právce jiné třetí osobě jinak  než  
v souladu s touto S m louvou nebo s P okyny Správce, pokud takové zveře jn ěn í není 
vyžadováno  právem  EU nebo členského státu, kterém u Zpracovate l podléhá. Zpracovate l v 
rozsahu povoleném  takovým  záko n em  inform uje Správce  o tom to zákonném  požadavku  
před zahá jen ím  zpracován í O sobních údajů S právce a dodržuje pokyny S právce, aby  
co nejvíce om ezil rozsah zveře jněn í.

3 .2  Zpracovate l neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržen í Pokynu informuje  
Správce  v případě, kdy podle jeho  názoru vzh ledem  k jeho  odborným  znalostem  
a zkušenostem  takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3 .3  Zpracovate l bere na vědom í, že  není oprávněn určit účely a prostředky zp racován í Osobních  
údajů S právce a pokud by Zpracovate l toto porušil, považuje se ve vztahu k takovém u  
zpracován í za  správce.

3 .4  Pro účely zp racován í uvedeného výše tím to Správce instruuje Zpracovate le , aby předával 
O sobní údaje S právce příjem cům  ve třetích zem ích  uvedených v příloze č. 3 této Sm louvy  
(Autorizované p ředáván í O sobních údajů S právce) vždy za  předpokladu, že  taková osoba  
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Sm louvy.

4 S p o le h liv o s t Z p ra c o v a te le

4.1 Zpracovate l učiní přim ěřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zam ěstnance , jeho  
zástupce nebo dodavatele , kteří mohou m ít přístup k O sobn ím  údajům  S právce, přičem ž  
zajistí, aby byl přístup om ezen  výhradně na ty osoby, je jichž činnost vyžaduje  přístup k 
příslušným  O sobním  údajům  Správce. Zpracovate l vede seznam  osob oprávněných  
zp racovávat osobní údaje Správce a osob, které m ají k těm to osobním  údajům  přístup, 
přičem ž sleduje a pravidelně přezkoum ává, že  se jed ná  o osoby dle tohoto odstavce.

4 .2  Zpracovate l m usí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zp racován í O sobních údajů 
Správce:

4.2.1  byly inform ovány o důvěrné povaze O sobních údajů Správce a byly si vědom y  
povinností Zpracovate le  vyplývajících z  této Sm louvy, H lavní sm louvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a za vá za ly  se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném  rozsahu, ze jm . aby zachovávaly  m lčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončení jejich  
pracovněprávního  nebo jiného sm luvního vztahu ke Zpracovateli;

4 .2 .2  byly přim ěřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům  o ochraně osobních  
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4 .2 .3  podléhaly závazku  důvěrnosti nebo profesním  či zákonným  povinnostem  zachovávat 
mlčenlivost;

4 .2 .4  používaly  pouze bezpečný hardw are a softw are a dodržovaly zásady  bezpečného  
používán í výpočetn í techniky;

strana 4 | stran 14



4 .2 .5  podléhaly procesům  autentizace uživatelů a přih lašování při přístupu k O sobním  
údajům  S právce v souladu s touto Sm louvou, H lavní sm louvou, Pokyny a platným i a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4 .2 .6  zabrán ily  neoprávněném u čtení, pozm ěněn í, sm azán í či znepřístupněn í O sobních  
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neum ožnily takové jed nán í ani jiným  osobám  a případně neprodleně, 
nejpozději však do 2 4  hodin od vzniku, hlásily jakéko liv  důvodné podezřen í na 
ohrožen í bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Sm louvy.

5 Z a b e zp e č e n í oso b n ích  údajů

5.1 S přihlédnutím  ke stavu techniky, nákladům  na provedení, povaze, rozsahu, kontextu  
a účelům  zpracován í i k různě pravděpodobným  a různě závažným  rizikům pro práva  
a svobody fyzických osob, provede Zpracovate l vhodná technická a o rganizační opatření 
(příloha č. 2 této Sm louvy), aby zajistil úroveň za b e zp eč en í odpovídajíc í daném u riziku, 
případně včetně:

5.1.1 pseudonym izace a šifrování osobních údajů;

5 .1 .2  schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systém ů a 
služeb zpracování;

5 .1 .3  schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě  
fyzických či technických incidentů;

5 .1 .4  procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených  
technických a organizačních opatření pro za jiš těn í bezpečnosti zpracování.

5 .2  Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zoh ledn í rizika, která představuje zpracování, 
ze jm én a  náhodné nebo protiprávní zn ičení, ztráta, pozm ěňován í, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak  zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný  
přístup k nim.

5 .3  V  případě zp racován í osobních údajů v íce správců je  Zpracovate l povinen zp racovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5 .4  Konkrétní podm ínky za b e zp e č e n í jsou uvedeny v příloze č. 2 této Sm louvy a dále  
v Pokynech.

6 D alš í P o d zp raco va te lé

6.1 Zpracovate l je  oprávněn použít ke zp racován í O sobních údajů Správce  další 
Podzpracovatele  uvedené v příloze č. 3 této Sm louvy. Jiné Podzpracovatele  je  Zpracovate l 
oprávněn zapojit do zp racován í pouze s předchozím  p ísem ným  povolením  Správce.

6 .2  Zpracovate l je  povinen u každého Podzpracovatele:

6.2.1  poskytnout Správci úplné inform ace o zpracován í, které m á provádět takový  
Podzpracovatel;

6 .2 .2  zajistit náležitou úroveň ochrany O sobních údajů Správce, včetně dostatečných  
zá ru k  pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této  
Sm louvy, H lavní Sm louvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu  
osobních údajů;

6 .2 .3  zahrnout do sm louvy m ezi Z p racovate lem  a každým  dalším  Podzpracovatelem  
podm ínky, které jsou shodné s podm ínkam i stanoveným i v této Sm louvě. Pro 
vyloučení pochybností si Sm luvní strany u jednávají, že  v případě tzv. ře tězen í 
zpracovatelů  (tj. uzav írán í sm louvy o zp racován í osobních údajů m ezi 
podzpracovateli) m usí tyto sm louvy splňovat podm ínky dle této Sm louvy. Na  
požádán í poskytne Zpracovate l Správci kopii svých sm luv s dílčím i Podzpracovateli

strana 5 | stran 14



a v případě ře tězen í podzpracovatelů  i kopii sm luv uzavřených m ezi dalším i 
Podzpracovateli;

6 .2 .4  v případě předání Osobních údajů Správce m im o E H P  zajistit ve sm louvách m ezi 
Z p racovate lem  a každým  dalším  Podzpracovate lem  S tandardn í sm luvní doložky  
nebo jiný m echanism us, který předem  schválí S právce, aby byla za jištěna  
odpovídajíc í ochrana předávaných O sobních údajů Správce;

6 .2 .5  zajistit p lnění všech povinností nezbytných pro zachován í plné odpovědnosti vůči 
Správci za  každé selhán í každého dílčího Podzpracovatele  při p lnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracován ím  O sobních údajů Správce.

7 P ln ěn í p ráv  su b jek tů  údajů

7.1 Subjekt údajů m á na zák ladě  své žádosti ze jm én a  právo z íska t od S právce inform ace týkající 
se zp racován í svých osobních údajů, žá d a t jejich opravu či doplnění, podávat nám itky proti 
zpracován í svých osobních údajů či žád a t jejich vým az.

7 .2  V zh le d em  k povaze zp racováván í Zpracovate l napom áhá Správci při provádění vhodných  
technických a organizačních opatření pro splnění povinností S právce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů.

7 .3  Zpracovate l neprodleně o znám í Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu  
a/nebo  jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně  
osobních údajů, pokud se jed ná  o O sobn í údaje Správce.

7 .4  Zpracovate l spolupracuje se S právcem  dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde  o 
O sobní údaje Správce, a vyhověl jakém ukoli požadavku, dotazu, ozn ám en í nebo šetřen í dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Sm louvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem  v přim ěřeném  časovém  období 
specifikovaném  Správcem , a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdě len í nebo žádosti a jakýchkoli O sobních údajů Správce, které  
Zpracovate l ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7 .4 .2  poskytnutí takové asistence, kterou m ůže Správce rozum ně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních  
údajů ;

7 .4 .3  im plem entaci dodatečných technických a organizačních opatření, které m ůže  
Správce  rozum ně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělen í nebo žádosti.

8 P o ru šen í zab e zp e č e n í o so b n ích  údajů

8.1 Zpracovate l je  povinen bez zbytečného  odkladu a v každém  případě nejpozději do 2 4  hodin 
od zjištění porušení inform ovat Správce o tom, že  došlo k porušení za b e zp eč en í Osobních  
údajů Správce nebo existuje důvodné podezřen í z  porušení za b e zp eč en í O sobních údajů  
Správce. Zpracovate l poskytne Správci dostatečné inform ace, které mu um ožní splnit 
veškeré  povinnosti týkající oh lašování a o znam ován í případů porušení za b e zp eč en í 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové  ozn ám en í m usí 
přinejm enším :

8.1.1 popisovat povahu porušení za b e zp e č e n í osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznam ů  o osobních údajích;

8 .1 .2  jm éno  a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovate le  nebo  
jiného příslušného kontaktu, od něhož lze z íska t v íce informací;

8 .1 .3  popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení za b e zp eč en í 
osobních údajů;

strana 6 | stran 14



8 .1 .4  popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešen í porušení za b e zp eč en í osobních  
údajů.

8 .2  Zpracovate l spolupracuje se Správcem  a podniká takové přim ěřené kroky, které jsou řízeny  
Správcem , aby napom áhal vyšetřování, zm írňován í a nápravě každého porušení osobních  
údajů.

8 .3  V  případě porušení za b e zp eč en í osobních údajů Zpracovate l neinform uje žádnou třetí 
stranu bez předchozího p ísem ného souhlasu S právce, pokud takové o znám en í nevyžaduje  
právo EU nebo členského státu, které se na Z p racovate le  vztahuje. V  takovém  případě je  
Zpracovate l povinen, v rozsahu povoleném  takovým  právem , inform ovat Správce  o tomto  
právním  požadavku, poskytnout kopii navrhovaného o zn ám en í a zváž it veškeré  připom ínky, 
které provedl S právce před tím , než porušení za b e zp eč en í osobních údajů oznám í.

9 P o so u zen í v livu  na o ch ran u  o so b n ích  údajů  a p řed ch o z í ko n zu ltace

9.1 Zpracovate l poskytne Správci přim ěřenou pom oc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35  G D P R , a s veškerým i předchozím i 
konzultacem i s jakým koli dozorovým  úřadem  Správce, které jsou požadovány podle čl. 36  
G D P R , a to vždy  pouze ve vztahu ke zp raco váván í O sobních údajů Správce  Zpracovate lem  
a s oh ledem  na povahu zpracován í a inform ace, které m á Zpracovate l k dispozici.

10 V y m a zá n í n ebo  v rác e n í O so b n ích  údajů  S p rávce

10.1 Zpracovate l m usí neprodleně a v každém  případě do 90  (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zp racován í O sobních údajů Správce Z p racovate lem  nebo (ii) ukončení H lavní 
sm louvy, podle volby S právce (tato volba bude p ísem ně ozn ám en a  Zpracovate li Pokynem  
S právce) buď:

10.1.1 vrátit úplnou kopii všech O sobních údajů Správce Správci zab ezp ečen ým  přenosem  
datových souborů v takovém  form átu, jaký  oznám il S právce Zpracovateli a dále  
b ezpečně a prokazate lně vym azat všechny ostatní kopie O sobních údajů Správce  
zpracovávaných Z p racovate lem  nebo jakým koli autorizovaným  dílčím  
Podzpracovatelem ; nebo

10 .1 .2  b ezpečně a prokazate lně sm aza t všechny kopie O sobních údajů Správce  
zpracovávaných Zpracovate lem  nebo jakým koli dalším  Podzpracovatelem , přičem ž  
Zpracovate l poskytněte Správci p ísem né osvědčení, že  plně splnil požadavky  
kapitoly 10 této Sm louvy.

10.2 Zpracovate l m ůže uchovávat O sobn í údaje S právce v rozsahu požadovaném  právním i 
předpisy Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právním i 
předpisy Unie nebo členského státu a za  předpokladu, že  Zpracovate l zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů S právce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zp racovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžadu jí jejich ukládání, a nikoliv pro žádný  jiný účel.

11 P rávo  na au d it

11.1 Zpracovate l na požádán í zpřístupní Správci veškeré  inform ace nezbytné k prokázán í 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Sm louvou a Pokyny  
a dále um ožní audity a inspekce ze  strany Správce nebo jiného auditora pověřeného  
S právcem  ve všech m ístech, kde probíhá zp racován í O sobních údajů S právce. Zpracovate l 
um ožní Správci nebo jiném u auditorovi pověřeném u Správcem  kontrolovat, auditovat a 
kopírovat všechny příslušné záznam y, procesy a systém y, aby S právce mohl ověřit, že  
zpracován í O sobních údajů Správce je  v souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně  
osobních údajů, touto Sm louvou a Pokyny. Zpracovate l poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce  poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Sm louvy. 
Zpracovate l neprodleně uvědom í Správce, pokud podle jeho  názoru zd e  uvedené právo na

strana 7 | stran 14



audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovate l m ůže prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, d ů kazem  o dodržování schváleného  
m echanizm u certifikace IS O  norem , kontroly se pak mohou om ezit pouze na vybrané  
procesy.

11.2 Zpracovate l je  povinen zajistit výkon práva Správce  dle předchozího odstavce také u všech  
Podzpracovatelů .

12 M ez in á ro d n í p řed áván í O so b n ích  údajů  S p rávce

12.1 Zpracovate l nesm í zp racovávat O sobn í údaje Správce  sám  ani prostřednictvím  
Podzpracovatele  ve třetí zem i, s výjimkou těch příjem ců ve třetích zem ích  (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Sm louvy (autorizované předání O sobních údajů Správce), 
není-li to předem  p ísem ně schváleno Správcem .

12.2 Zpracovate l na žádost Správce  okam žitě  se S právcem  uzavře  (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních  sm luvních doložek  
a/nebo  obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde  o jakékoli zp racován í O sobních údajů S právce ve třetí zem i.

13 V š e o b e c n é  p o d m ín ky

13.1 Sm luvní strany si ujednaly, že  tato Sm louva zanikne s ukončením  účinnosti H lavní sm louvy. 
T ím  nejsou dotčeny povinnosti Zpracovate le , které dle této Sm louvy či ze  své povahy trvají 
i po je jím  zániku.

13.2 Tato  Sm louva se řídí rozhodným  právem  H lavní smlouvy.

13.3  Jakékoli porušení této Sm louvy představuje zá va žn é  porušení H lavní sm louvy. V  případě  
existence v íce  sm luvních vztahů se jed ná  o porušení každé sm louvy, dle které probíhalo  
zpracován í O sobních údajů Správce.

13.4  V  případě nesrovnalostí m ezi ustanovením i této Sm louvy a jakýchkoli jiných dohod m ezi 
Sm luvním i stranam i, včetně, avšak  nikoliv výlučně, H lavní sm louvy, m ají ustanovení této  
Sm louvy přednost před povinnostmi Sm luvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5  Pokud se ukáže  některé ustanovení této Sm louvy neplatné, neúčinné nebo nevym ahate lné, 
zb ývajíc í části Sm louvy zůstáva jí v platnosti. O h ledně neplatného, neúčinného nebo  
nevym ahate lného  ustanovení se Sm luvní strany zavazu jí, že  (i) dodatkem  k této Sm louvě  
upraví tak, aby byla za jiš těna jeho  platnost, účinnost a vym ahatelnost, a to při co největším  
zach o ván í původních zám ěrů  Sm luvních stran nebo, pokud to nen í m ožné, (ii) budou  
vykládat toto ustanovení způsobem , jako  by neplatná, neúčinná nebo nevym ahate lná  část 
nebyla nikdy v této Sm louvě obsažena.

13.6  Tato  Sm louva je  sepsána v 4 stejnopisech, přičem ž S právce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovate l 2 vyhotovení.

13 .7  V ešk e ré  zm ěny  této Sm louvy je  m ožné provést form ou vzestupně číslovaných písem ných  
dodatků podepsaných oběm a Sm luvním i stranam i. Pro vyloučení všech pochybností si 
Sm luvní strany u jednávají, že  tím to ustanovením  není dotčeno udělen í Pokynu Správce  
ke zp racován í O sobních údajů Správce, který tato Sm louva předvídá.

13.8  Tato  Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu obou Sm luvních stran.

V dne V dne

[bude doplněno] 
(„Správce“)

[jm éno a funkce doplní zpracovatel] 
(„Zpracovatel“)

strana 8 | stran 14



strana 9 | stran 14



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato  příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracován í osobních údajů správce, ja k  vyžaduje  

čl. 2 8  odst. 3 G D P R .

[konkrétn í výčet sm luvních vztahů doplní zpracovatel]

1 P řed m ět a trvá n í zp ra c o v án í o so b n ích  údajů  S p rávce

P ředm ětem  zpracován í osobních údajů jsou tyto kategorie:

[Z d e  uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů -  např. adresní a identifikační údaje;| 
popisné (výška, váha, atd.; údaje třetích osob; zv láštn í kategorie os. údajů; jin é  (fotografie, 
kam erové zázn a m y )]

D oba trvání zp racován í osobních údajů Správce  je  totožná s dobou trvání H lavní sm louvy, pokud  

z  ustanovení Sm louvy nebo z  Pokynu Správce  nevyplývá, že  m ají trvat i po zániku je jí účinnosti.

2 P o vah a  a účel zp ra c o v án í o so b n ích  údajů  sp rávce

Povaha zp racován í osobních údajů S právce Z p racovate lem  je: prosím  zaškrtněte  V ás  týkajíc í se

□  Zpracován í

□  A utom atizované zpracován í

□  Profilování nebo autom atizované rozhodování

Ú čelem  zpracován í osobních údajů S právce Z p racovate lem  je:

[Popište zde, např. příprava s tavb y ,...]

3 D ruh o so b n ích  údajů  sp rávce , k teré  m ají být zp ra c o v án y

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

□  O sobn í údaje (viz výše odst. 1)

□  O sobn í údaje zv láštn í kategorie dle čl. 9 G D P R  [Uveďte zd e  konkrétní typy údajů]

4 K ateg o rie  su b jek tů  údajů , k teré  js o u  zp ra c o v áv á n y  pro  sp rávce

[U veď te  zde  kategorie subjektů údajů -  např. vlastníci pozem ků, za m ěs tn a n c i..1

Pozn. takto podbarvené části slouží k doplnění zpracovate lem , před podpisem  tento text 
vym ažte .

strana 10 | stran 14



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. O rg a n iza čn í b ezp ečn o s tn í o p a třen í

1.1. Správa zabezpečení

a. B ezpečnostn í politika a postupy: Zpracovate l m usí m ít dokum entovanou bezpečnostn í 
politiku týkající se zpracován í osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zp racován ím  osobních údajů jsou jasně  

definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostn í politikou;

ii. během  interních reorgan izací nebo při ukončení a zm ěn ě  zam ěstn án í je  ve  

shodě s příslušnými postupy jasně  definováno zrušen í práv a povinností.

c. Politika řízen í přístupu: každé roli, která se podílí na zp racován í osobních údajů, jsou  

přidělena specifická práva k řízen í přístupu podle zásady  "need-to-know ."

d. S práva  zdrojů/aktiv: Zpracovate l vede registr aktiv IT používaných pro zp racován í 
osobních údajů (hardw aru, softwaru a s ítě). Je určena konkrétní osoba, která je  

odpovědná za  udržování a aktualizaci tohoto registru (např. m a n aže r IT).

e. Ř íze n í zm ěn: Zpracovate l zajišťuje, aby všechny zm ěny  IT systém ů byly registrovány  

a m onitorovány konkrétní osobou (např. IT m a n a že r nebo m a n aže r bezpečnosti). Je  

zaveden o  pravidelné m onitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř íze n í incidentů /  porušení osobních údajů:

i. je  definován plán reakce na incidenty s podrobným i postupy, aby byla zajištěna  

účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

ii. Zpracovate l bude bez zbytečného  odkladu inform ovat S právce o jakém koli 
bezpečnostn ím  incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněném u  

z ískán í jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovate l stanoví h lavní postupy a opatření, které jsou  

dodržovány pro za jiš těn í požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systém u  

zpracován í osobních údajů (v případě incidentu /  porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovate l zajišťuje, aby všichni zam ěstnanci rozum ěli svým  

odpovědnostem  a povinnostem  týkajících se zp racován í osobních údajů; role 

a odpovědnost jsou jasně  kom unikovány během  procesu před nástupem  do zam ěstn án í 
a /  nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovate l zajišťuje, že  všichni zam ěstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systém u, která se vztahují k jejich každodenn í práci; 
zam ěstnanci, kteří se podílejí na zp racován í osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 11 | stran 14



inform ováni o příslušných požadavcích  na ochranu osobních údajů a právních závazcích  

prostřednictvím  pravidelných inform ačních kam paní.

2. T e c h n ic ká  b ezp ečn o s tn í o p atřen í

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je im plem entován systém  řízen í přístupu, který je  použitelný pro všechny uživatele  

přistupující k IT systém u. Systém  um ožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty.

b. Je vyloučeno používán í sdílených uživatelských účtů. V  případech, kdy je  to nezbytné je  

zajištěno, že  všichni uživatelé společného účtu m ají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je  nutno dodržovat zásadu  

"need-to-know ", aby se om ezil počet uživatelů, kteří m ají přístup k osobním  údajům  

pouze na ty, kteří je  potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele .

d. Tam , kde jsou m echanism y autentizace  za lo žen y  na heslech, Zpracovate l zajišťuje, aby  

heslo m ělo alespoň osm  znaků a vyhovovalo požadavkům  na velm i silná hesla, včetně  

délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti.

e. Autentifikační pověřen í (napřík lad uživatelské jm éno  a heslo) se nikdy nesm ějí předávat 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém  /  aplikaci používanou pro zpracován í 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům  (zobrazení, 
m odifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. B ezpečnost serveru /  d atabáze

i. D a tab ázo vé  a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly  

pom ocí sam ostatného účtu s m inim álním  oprávněn ím  operačního systém u pro 

za jiš těn í řádné funkce.

ii. D a tab ázo vé  a aplikační servery zp racovávají pouze osobní údaje, které jsou  

pro naplnění účelů zp racován í skutečně nezbytné.

b. Z ab e zp eč en í pracovní stanice

i. U živatelé  nem ohou deaktivovat nebo obejít nastaven í zabezp ečen í.

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. U živatelé  nem ají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných  
softwarových aplikací.

iv. Systém  m á nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 

určitou dobu aktivní.

strana 12 | stran 14



v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostn í aktualizace vydané  

vývojářem  operačního systém u.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je  přístup prováděn přes internet, je  kom unikace šifrována pom ocí 
kryptografických protokolů.

b. Provoz do a z  IT systém u je  sledován a řízen prostřednictvím  Firewallů a ID S  (Intrusion  

Detection System s).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zá lohován í a obnovení údajů, jsou zdokum entovány a jasně  

spojeny s úloham i a povinnostmi.

b. Z á lohován í je  poskytována odpovídajíc í úroveň fyzické ochrany a ochrany životního  

prostředí.

c. Je m onitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokum entovány postupy pro řízen í m obilních a přenosných za řízen í 
a jsou stanovena jasná  pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsou předem  registrována a předem  autorizována m obilní za řízen í, která m ají přístup  

k inform ačním u systém u.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V  průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nejm odernějších  

postupy a u znávané postupy bezpečného  vývoje nebo odpovídajíc í normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazen ím  m édií bude provedeno jejich přepsání při použití softw are. V  případech, 
kdy to nen í m ožné (C D , D V D  atd .), bude provedena jejich fyzická likvidace /  destrukce.

b. Je prováděna skartace papírových dokum entů a přenosných m édií sloužících k ukládání 
osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perim etr infrastruktury inform ačního systém u není přístupný neoprávněným  

osobám . M usí být zaved en a  vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou  

kartou, vstupní zám ky) nebo organ izační opatření (např. bezpečnostn í ostraha) pro 

ochranu zabezpečených  oblastí a jejich přístupových m íst proti vstupu neoprávněných  

osob.

strana 13 | stran 14



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

S e zn am  schválených podzpracovatelů . Uveďte prosím  (i) úplný název  podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) um ístěn í středisek služeb.

Č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [doplní zpracovatel]

strana 14 | stran 14


